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Obsadzenie wybrzeża południowo-francusitiega przez wojska Osi
T u l o n a  b r o n i ą  w  r a z i e  a t a k u  F r a n c u z i

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATERY FUH RERA w dniu 
13 listopada:

Na froncie zachodnio • kaukaskim 
Odparto ataki bolszewickie.

Pewna niemiecka formacja pan. 
cerna. odcięta przejściowo w rejonie 
Alagiru, odpierając liczne ataki bol
szewickie, wywalczyła z powrotem 
połączenie z sąsiednimi sitami nie
mieckimi i wzięta do niewoli kilku
set jeńców.

Wojska rumuńskie na południe od 
Stalingradu odparły ataki sowieckie, 
przeprowadzone w sile batalionu.

W  Stalingradzie oczyszczono z roz
bitych formacyj sowieckich teren 
zajęty w dniu poprzednim.

N a środkowym i północnym od
cinku frontu tylko lokalna czynność 
bojowa.

Lotnictwo zwalczało posiłki sowie, 
ckie na kolejach i drogach.

W  toku akcyj zaczepnych niemie
ckich łodzi podwodnych na brytyj. 
sko - amerykańskie siły wojskowe, 
przeznaczone do lądowania w fran. 
cuskiej Afryce Północnej, zatopiono 
w dniu wczorajszym u marokańskie
go wybrzeża Atlantyku 5-cioma cel
nymi torpedami 1 krążownik bry
tyjski • klasy Birmingham, jeden 
kontrtorpcdowiec klasy „K“, jako 
też na redzie portu Fcdhals 3 trans
portowce o łącznej pojemności 
22.500 ton. W  zachodniej połaci Mo
rza Śródziemnego zatopiły inne ło
dzie podwodne transportowiec o po. 
jemności 7.000 ton i storpedowały 
2 dalsze okręty, wśród nich jeden 
wielki dwukominowy parowiec pasa
żerski.

W  zatoce Bougie niemieckie i wło. 
akie formacje samolotów bojowych 
w toku bezustannych dziennych i 
nocnych ataków zatopiły transpor
towiec o pojemności przeszło 10.000 
ton, jako też jeden mały statek han
dlowy i uszkodziły 14 statków han
dlowych, z czego kilka tak ciężko, 
że należy się liczyć z ich zatonię. 
ciem. Poza tym podczas ataków sa
molotów nurkowych i nalotów prze
prowadzanych z nieznacznej wyso
kości uzyskano celne trafienia cięż
kimi bombami w 2 duże jednostki 
marynarki wojennej, w 1 krążow
nik i w 3 kontrtorpedowce. Szybkie 
samoloty bojowe bombardowały w 
ciągu dnia urządzenia portowe . w 
Bougie i lotnisko Maison Blanche 
na obszarze Aigeru. Obsadzenie wy
brzeża południowo-francuskiego jest 
zasadniczo ukończone.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje w dal
szym ciągu:

Szef sił zbrojnych francuskiej ma
rynarki na Morzu Śródziemnym i 
"dowódca obrony wybrzeża Tulonu 
wydali uroczyste oświadczenie, że 
będą bronić francuskiej marynarki 
wojennej w twierdzy morskiej Tu- 
lon przeciwko każdemu atakowi mo. 
carstw anglosaskich. Fiihrer i Du
ce wydali z tego powodu rozkaz, że 
obsada okręgu fortecznego Tulonu 
przez wojska niemieckie i włoskie 
nie nastąpi.

Kołtranikat fiński
H ELSINK I, 13. 11. —  Fiński ko

munikat wojenny ' ze środy brzmi: 
Po wstrzymaniu przez bolszewików 
Swych ataków na przesmyku Aunus, 
działalnośę bojowa na wszystkich od
cinkach była nieznaczna. Wojska fiń
skie po oczyszczeniu terenu w cen
trum frontu na przesmyku Aunus

znalazły oprócz Już poprzednio wspo
mnianych, jeszcze przeszło 180 pole
głych bolszewików, oraz zdobyły 
granatniki, miotacze płomieni, broń 
przeciwpancerną i liczną inną broń 
piechoty.

Komunikat w łoski
RZYM, 18. 11. —  Włoski komu

nikat wojenny ze środy brzmi: Na
froncie egipskim postępowały w dal
szym ciągu przewidziane ruchy wojsk 
włoskich i niemieckich, które w to
ku potyczek, mających pomyślny 
przebieg, zniszczyły około 10 czoł
gów. Lotnictwo Osi rozwijało silną 
działalność i zestrzeliło 4 samoloty 
brytyjskie. W  czasie od 5 do 10 li
stopada włącznie lotnictwo brytyj
skie, jak wynika s nadeszłych jesz

cze spóźnionych meldunków, straciło 
ogółem w walkach powietrznych nad 
Północną Afryką 27 samolotów.

Eskadry włoskich samolotów tor
pedowych przeprowadziły ponownie 
ataki przeciwko angielsko - amery
kańskim zespołom floty wojennej na 
wodach Algeru. Jeden aliancki krą
żownik ugodzono trzema torpedami, 
które rozerwały go na kilka czę
ści. Krążownik szybko zatonąL 
Dalszy krążownik uszkodzono. Je
den 15.000-tonowy parowiec celnie 
trafiono, i —  jak zaobserwowano —  
przechyli] się on na bok. Należy się 
liczyć z jego zatonięciem.

Samoloty niemieckie zadały celne 
trafienia licznym dalszym jednost
kom marynarki wojennej i handlo
wej, a w walkach powietrznych z

myśliwcami brytyjskimi zestrzeliły 
jeden Hurrlcane.

Jeden z włoskich zespołów doko
nał z bardzo pomyślnym skutkiem 
ataku bombowego na lotnisko w A l- 
gerze, wywołując wielkie pożary.

Po południu dnia 10 listopada ar- 
tyleria przeciwlotnicza trafiła w sa
molot aliancki nad Augusta. Samo
lot ten zapalił się i spad) koło pół
wyspu Magnisi, Jednego członka za
łogi, który zeskoczył przy pomocy 
spadochronu, wzięto do niewoli.

Myśliwce włoskie zestrzeliły Je
den samolot brytyjski typu Spitfire. 
Samoloty brytyjskie zaatakowały ub. 
nocy ponownie teren skraju miasta 
Cagliari. Wyrządzono nieznaczne 
szkody. Jedna osoba cywilna jest 
ranna.

Jary egipskie przemieniły się w rwące rzeki
WarunKi atm osferyczne nie sp rzy ja ją  Anglikom

BERLIN , 19. 11. —  Sytuacja na 
froncie północno-afrykańskim w dniu 
10-go bm.. w porównaniu z dniem 
poprzednim prawie się nie zmieni
ła. Według informacyj DNB  z mia
rodajnych kół wojskowych, tylne 
straże kontynuowały swoje zwycię
skie walki obronne. Pomiędzy głów
nymi siłami niemiecko - włoskimi a 
napierającymi Anglikami wytworzy
ła się znaczna wolna przestrzeń, 
dzięki czemu niemiecko-włoska ar
mia pancerna mogła bez żadnych 
przeszkód kontynuować swoje poru
szenia.

Gwałtowne oberwania chmur z o-
statnich dni zalały wysoko wodami 
suche kotliny przebiegające ze 
wzgórz ku wybrzeżu. Okolice sąsia
dujące z tymi kotlinami rozmokły 
do tego stopnia, że Anglicy byli 
zmuszeni zrezygnować ze swych wy
siłków posunięcia naprzód ciężkiej 
broni przez zamulone szosy pustyn
ne. Jedynie tylko lekkie czołgi oraz 
piechota mogą się posuwać po tym 
terenie. Kiedy jednostki brytyjskie 
usiłowały przekroczyć na południo
wy wschód od Marsa Matruk ska
listą pochyłość w  górnym biegu je
dnej z takich kotlin, dostały się w  
ogień niemieckich grup bojowych i 
musiały zrezygnować ze swych za
miarów.

Również południowi Afrykańczy- 
cy atakujący w przeważającej licz
bie, wskutek braku poparcia przez 
ciężką broń nie mogli posuwać się 
naprzód, a lekkie czołgi nie mogły 
też nic zdziałać przeciwko ciężkim 
niemieckim karabinom maszynowym. 
Atakujący dokonywali kilkakrotnych 
wypadów, jednak za każdym razem 
załamali się w  ogniu niemieckim.

Wskutek zamulenia okolic pustyn
nych możliwości ruchowe zostały

poważnie ograniczone, Anglicy są 
zmuszeni trzymać się kurczowo 
twardego terenu szosy nadbrzeżnej. 
Wskutek tego powstały tam wielkie 
zapory wszystkiego rodzaju pojaz
dów, na które niemieckie samoloty 
bojowe dokonały ataków. Wskutek 
ataków kilka brytyjskich samocho
dów cysternowych, ugodzonych bom
bami, doszczętnie spłonęło, przy 
czym pożary przerzuciły się na dal. 
sze samochody ciężarowe.
■ Myśliwce niemieckie i włoskie za

obserwowały w czasie swoich wy. 
padów szybkie samoloty bojowe i 
wywiadowcze. Zmuszały one samo
loty brytyjskie w przeważającej 
większości wypadków do zaciętych 
walk powietrznych, w toku których 
w ciągu ostatnich dni strąciły 27 
samolotów brytyjskich, z tego 2 w 
dniu 10 listopada. Dalsze maszyny 
„Spitfirre" zestrzelił pojedynczo le
cący niemiecki samolot bojowy w 
walce przeciwko 10-ciu myśliwcom
brytyjskim.

Znaczenie walk powietrznych na 
froncie północno-egipskim ustępuje

jednak na drugi plan wobec dal
szych sukcesów lotnictwa niemiecko- 
włoskiego koło wybrzeża Aigeru. 
Brytyjsko-amerykańska flota wo
jenna i transportowa po ciężkich 
stratach s dnia poprzedniego utra
ciła znowu pomimo obrony artylerii 
przeciwlotniczej i myśliwców, dal. 
sze cenne statld. Jako pierwszy zo
stał zaatakowany transportowiec 
wojsk o pojemności 10.000 brt., któ
ry ciężko ugodzono dwiema bomba
mi w pokład. Daremnie alianckie 
myśliwce usiłowały odeprzeć niemie
ckie samoloty nurkowe.

Drugą jednostką byl lotniskowiec 
amerykański, ugodzony dwiema cel
nymi bombami. W  godzinach wie
czornych lotniskowiec odniósł dalsze 
ciężkie uszkodzenia wskutek trafień 
w dziób. Na pokładzie lotniskowca 
powstały silne pożary. Kiedy nie
mieckie samoloty bojowe powracały 
do swych lotnisk startowych, spot. 
kały się w drodze z nowymi eska
drami kontynuującemi atak przeciw 
flocie brytyjsko-amerykańskiej pod 
Algerem.

Groźna sytuacja w Casablance
W Tunisie  panuje spokój

MADRYT, 13. 11. —  Według wia
domości nadeszłych tu z Sewilli 
f rancuska rozgłośnia radiowa w Ra
bat zawiesiła we wtorek o godz. 
14-tej nadawanie programu. _ Jak 
wynika z podawanych przez nią o- 
statnich informacyj, w okolicy Por. 
tu Lyautey wywiązały się gwałtow
ne walki, a sytuacja w Casablance 
ma być groźna.

Ponadto rozgłośnia zakomuniko. 
wała o uszkodzeniu francuskiego o-

W  CZASIE OSTATNIEJ M OW Y  
CHURCHILLA W  IZBIE GM IN  
UROCZYSTA CISZA ZALE G ŁA  
SALĘ  OBRAD.-

NATOM IAST W  LOKALACH RE
STAURACYJNYCH PANO W AŁO  
ZNACZN IE  W IĘKSZE OŻYW IE
NIE, (Kladderadatsch).

krętu wojennego „Jean Bart" bom. 
bami zrzuconymi przez lotnikow 
amerykańskich, mimo to jednak dzia
ła okrętowe nadal podtrzymują 
ogień.

VICHY, 18. 11. —  Ministerstwo 
informacyj na temat sytuacji woj
skowej w Afryce komunikuje: W ia
domość rozpowszechniana przez nie
które zagraniczne radiostacje, we
dług której amerykańskie siły zbroj
ne mają rzekomo znajdować się w 
marszu na Tunis i Bizertę, pozba
wiona jest wszelkich podstaw. Woj
ska francuskie kontynuują niewzru. 
szenie swoje wysiłki.

W  rejonie Algeru jedna kolumna 
amerykańska posuwa się w kierun
ku Bou-Saada; wojska francuskje 
znajdujące się w głębi kraju czynią 
jednak przygotowania do stawienia 
tym wojskom amerykańskim zacię
tego oporu. Wojska francuskie trzy
mają się w rejonie Biida i Kolea.

W  Oranie, gdzie Amerykanie zdo
łali się usadowić, kontrataki wojsk 
francuskich są bardzo żywe. Strą. 
cono 20 maszyn alianckich.

Gratulasje 
dla króla Wioch

TOKIO, 13. 11, —  Z okazji rocz
nicy urodzin włoskiego króla i ce
sarza Wiktora Emanuela III, cesarz 
przesłał depeszę gratulacyjną.

BUDAPESZT, 13. 11. —  Regent 
Horthy przesłał włoskiemu królowi I 
cesarzowi Wiktorowi Emanuelowi z 
okazji jego 73-ich urodzin telegra
ficznie swe życzenia.

Gdzie Jest Darlan?
G E N EW A , 13. U . —  Angielskie 

i amerykańskie agencje prasowe 
stwierdzają w swoich doniesieniach, 
że admirał Darlan dotychczas nie 
powrócił ze swej podróży inspekcyj
nej. Ostatnio przebywał on w Alge- 
rze. W  urzędowych kołach francu
skich nic nie wiadomo o jego losie.

Szlgemltsn ts cesarza
TOKIO, 13. 11. —  Cesarz przy

jął w poniedziałek ambasadora ja
pońskiego przy chińskim rządzie na
rodowym w Nankinie, Mamoru Szi- 
gemiłsu, celem wysłuchania sprawo
zdania o sytuacji w Chinach.

Oświadczenie 
de Yalery

G E N EW A , 13. 11. —  Premier
irlandzki de Valera, z okazji pewne
go zebrania publicznego, podkreślił 
ponownie wolę narodu irlandzkiego 
do zachowania pokoju. Irlandia jest 
zdecydowana nie dać się wciągnąć do 
wojny. Jednak samo życzenie nie wy
starcza; tylko zdecydowana postawa 
może przynieść korzyść krajowi.

Dywizje pancerne 
nad M. śródziemnym

BERLIN , 13. 11. —  Jak się do
wiaduje DNB od Naczelnej Komendy 
Sił Zbrojnych, trzy pierwsze nie
mieckie dywizje pancerne dotarły już 
do francuskiego wybrzeża nad Mo
rzem Śródziemnym.

Komendant Gibraltaru 
zachorował

MADRYT, 18, 11. —  Generał ar
mii brytyjskiej sir Cłive Liddell 
przeszedł w stan spoczynku. W  
związku z poważnym atakiem lot
niczym na teren Gibraltaru poważ
nie zaniemógł on na tle nerwowym.

Dementi hiszpańskie 
w  Buenos Aires

M ADRYT, 18. 11. —  Ambasada 
hiszpańska w Buenos Aires —  we
dług doniesienia agencji EFE —- w 
swej nocie podaje do wiadomości co 
następuje: Obradujący w Montevi-
deo „Comite Consultivo de Ciadada- 
nia“ stara się przeprowadzić kampa
nię przeciwko autorytetowi i hono
rowi Hiszpanii, podając do wiadomo
ści zmyślone szyfrowane depesze, w 
których tłumaczeniem wyralia się 
mniemanie, jakoby hiszpański bagaż 
kurierski był używany do celów 
szpiegowskich. Ambasada hiszpańska 
w Buenos Aires została przez mini
sterstwo spraw za.gr. w Madrycie u- 
pełnomocniona do energicznego zde
mentowania tych machinacyj.

Wielkie manewry 
w  Japonii

TOKIO, 13. 11. —  Pod dowódz
twem generała-majora Nakady z a- 
kademii wojskowej odbędą się w 
tych dniach wielkie manewry kandy
datów na oficerów armii i lotnictwa. 
Weźmie w nich udział około_ 10.000 
wychowanków akademii wojskowej 
i akademii lotnictwa armii. W  ma
newrach, które będą się odbywały 
także nocą, użyte zostaną zmechani
zowane jednostki i samoloty,



Deklaracja nowego rządu duńskiego Bitwa wyniszczająca na Gualiskanar
*■ BERLIN , 13. 11. —  8 listopada jest podobny do terenu na poiwyspi#

K O PE N H AG A , 13. 11. —  Dotych- duński pod kierownictwem ministra ną współpracę, aby stworzyć ciągłe udało się Japończykom ścisnąć woj- Malakka. Gęste lasy dziewicze po-
ezasowy rząd duński t  ministrem spraw zagranicznych Scaveniusa o- możliwości rozwoju wzajemnych o- ska amerykańskie na Guadalcanar krywają dalekie przestrzenie wyspy
stanu Buhlem na czele ustąpił. Kie- głosił deklarację programową, w woenych wpływów między Danią a na bardzo ciasnej przestrzeni. Od i utrudniają wojskowe operacje, Tyl-
rownictwo nowego rządu objął do- której między innymi znajdujemy co Niemcami, które w czasie minionym południa 8 listopada rozgorzała bi- ko terytoria przybrzeżne wyspy ja*
tychczasowy minister spraw zagra- następuje: Nowo utworzony rząd, tak wielkie wykazały znaczenie. W  twa wyniszczająca na całej szeroko, ko też wyżyna pasa górskiego Ra-

zrozumieniu wspólnoty losów Euro- ści frontu. Japońskie lotnictwo ma- wo, wysokiego 2.500 metrów, przed-
nv rzad duński iest świadomy tej rvnarki wielkimi siłami wmieszało stawiają teren dogodny do wałku

nicznych Eryk von Scavenius, za- który objął urzędowanie, będzie kon- 
trzymując równocześnie stanowisko tynuował dotychczasową politykę 
ministra spraw zagranicznych. Z wewnętrzną, zwracając szczególną u- 
gabinetu ustąpili czterej ministrowie, wagę na wszelkie przejawy z dzie- 
mianowicie dotychczasowy minister dżiny gospodarczej, finansowej i z
etanu, minister Alsing-Andersen, do
tychczasowy minister spraw we
wnętrznych Knud ICristensen oraz 
dotychczasowy minister spraw ko
ścielnych Fibiger.

Pozostali na swych urzędach: 
minister wojny Brorsen, minister 
sprawiedliwości Thune Jaconsen, mi
nister handlu, przemysłu i żeglugi 
Halfdan Heniriksen i minister rol
nictwa Bording. Ministerstwo pracy 
i opieki społecznej oraz ministerstwo 
robót publicznych i komunikacji po
dzielono na dwa samodzielne mini
sterstwa z zastrzeżeniem nowego 
rozgraniczenia zakresów pracy. Do
tychczasowy minister robót publicz
nych i komunikacji Gunnar Larsen 
obejmuje ministerstwo robót pu
blicznych w nowej jego formie. Do
tychczasowy minister pracy i opieki 
społecznej Kjaerbóel obejmuje mi-

py rząd duński jest świadomy tej rynarki wielkimi siłami wmieszało stawiają teren dogodny
odpowiedzialności, która także bę- się w walki naziemne i zniszczyło Oba lotniska położone na wyspie#,
dzie udziałem tak jednolitego kraju, w nalocie zniżonym części amery- między nimi także Henderson Field,
jakim .iost Dania, przy odbudowie kańsldego systemu pozycyjnego. Na są w japońskim ręku, również dale-
nowej Europy. samym dotychczas przez Ameryka- kie przestrzenie wybrzeża zachod-

Rząd zabezpieczy utrzymanie spo- nów obsadzonym północnym wybrze- niego i północnego. Na północnym
koju i porządku w kraju. Stanowi- żu wyspy, zostało 8 listopada zbu- wybrzeżu silniejsze japońskie od-
sko rządu wobec komunizmu jest rzonych 141 bunkrów oraz liczne działy morskie weszły do akcji bo*

Na zewnątrz będzie rząd nważał jasne. Od chwili uchwalenia ustawy umocnienia naziemne. Ażeby ujść jowej.
za swoje najważniejsze zadanie z 22 sierpnia 1941 r. działalność ko- p^zed ostrzałem japońskich sił ma. Japońskie samoloty bojowe prze-
wzmocnienie i utrwalenie dobrych munistyczna w kraju jest sprzeczna rynarki, Amerykanie cofnęli się da- prowadziły także 8 listopada naloty 
sąsiedzkich stosunków między Danią z ustawą. Znalazło to potwierdzenie jeko w gfąfo wyspy. bombowe na amerykańskie punkty
a Niemcami, oraz będzie popierał w przystąpieniu do paktu antykomin- Teren woienny na Guadalcanarze °P arcia. na południowym Pacyfiku.

dziedziny pracy. W  tych zakresach 
rząd będzie się starał o zdrowy i 
pożyteczny rozwój dla kraju i na
rodu.

obustronną na zaufaniu ugruntowa- temowskiego.

Brawurowy wypad łodzi szturmowych
w rejonie Moworosyjsk^

BERLIN , 13. 11. —  Niemieckim mowe rzuciły się chyżo ku piasz- wu na wybrzeże, prowadząc jeńców 
operacjom ofensywnym na Kaukazie czystemu wybrzeżu. Grenadierzy i i zdobywszy cenne informacje na 
towarzyszą codziennie wypady wy- marynarze wyskoczyli do wody i temat charakteru i siły załóg nad-
wiadowcze, które mają za zadanie brodząc, przedostali się na ląd. Przed brzeżnych. Jednostki niemieckie, kry-

- . dostarczanie dowództwu szfezególów, nimi ciągnęła się głęboka kotlina, te ogniem tylnych straży, powróciły
n e wo Pracy ̂  nowym jego za- ,J0frze),nyCh dla. oceny sytuacji. Taki cel ich wypadu. Niemiecka grupa na pokład i nie napastowane przez
kresie dziaiama. Dotychczasowy nu- ce] m{a)0 również przedsięwzięcie bojowa ruszyła naprzód, znalazła bolszewików, doszły do swych baz

łodzi szturmowych w rejonie Nowo- ścieżki przez sowieckie pole minowe wyjściowych.
rosyjska, o którym DNB dowiaduje i wtargnęła do pozycyj w kotlinie. Również na froncie rzeki Terek
się z miarodajnych kół wojskowych W  międzyczasie czołgi bolszewic- obok wielkich walk ofensywnych roz- 
następujących szczegółów: kie, posuwające się ku wybrzeżu, winęły się liczne indywidualne ope-

kresie działania. Dotychczasowy mi
nister oświaty Joergen Joergensen 
obejmuje ministerstwo spray/ we
wnętrznych.

Nowo mianowani zostali: dotych
czasowy szef departamentu w mini
sterstwie dia spraw kościelnych 
Kragh-Holdoeil ministrem dla spraw 
kościelnych, dotychczasowy szef wy
działu finansów w ministerstwie fi
nansów Kofoed ministrem finansów,

Zadaniem jednostek operacyjnych 
było zbadanie nieprzejrzystego pasa 
wybrzeża, przeciętego licznymi kotli
nami i pozycjami bojowymi. W  nocy 
przy zupełnie zachmurzonym niebie 
łodzie szturmowe zbliżyły się pa

dotychczasowy inspektor dla spraw dwójnym szykiem torowym do wy-
nauczania w szkołach gimnazjalnych 
dr. Hoejeberg-Christensen ministrem 
oświaty, poseł do Folkstingu, El- 
gaard ministrem komunikacji, zaś 
przewodniczący duńskich związków 
zawodowych Laurits Hahsen mini
strem opieki społecznej.

K O PENH AG A, 13. 11. —  Rząd

brzeża sowieckiego. Czoło tej for
macji, nie zauważone przez obronę 
nadbrzeżną, zdołało podpłynąć do 
brzegu, aż na odległość 150 m. W ów
czas dopiero odezwał się słaby ogień 
obronny, na który natychmiast od
powiedziano. Wśród coraz silniej 
rozwijającego się ognia łodzie sztur-

podjęły próbę odcięcia grupy sztur- racje, mające na celu wyśledzenie 
mowej od okrętów wojennych. For- stanowisk bolszewickich. Podobnie 
macje ubezpieczające . wzięły jednak jak w rejonie Kaukazu, także na 
czołgi sowieckie pod obstrzał i sza- wszystkich innych pozostałych od
chowały je tak długo, aż niemiecka cinkach frontu wschodniego niemiec- 
grupa bojowa, po wypełnieniu swego kie oddziały szturmowe pozostawały 
zadania operacyjnego, powróciła zno- w dniu 8 listopada w kontakcie bo

jow ym  z bolszewikami. Na środko- 
bolszewicy stracili po-

W  stolicy wysp Fidżi, Suva, wyrzą
dzono rozległe spustoszenia w rejo. 
nie portu i dzielnicy baraków woj
skowych. Inny zespół japońskich lot
ników bojowych zaatakował austra
lijskie miasto portowe Townsville, 
które płonie.

O sytuacji 
na Salomonach

SZTOKHOLM, 13. 11. —  W  pew
nym artykule o sytuacji na wyspach 
Salomońskich wojskowy współpra
cownik „New York Times" wypo
wiada dobitne ostrzeżenie, że czyn
nik czasu i przestrzeni pracuje tara 
przeciwko Amerykanom i niechybnie 
wywrze swój wpływ w wyprawie na 
tę grupę wysp. Nowy kryzys nadej
dzie.

„tooserclt ponosi winę za rozpętanie wojny"
pisze dziennik czeski

PRAGA, 13. 11. —  Rozważając nej postawy Rooseve!ta z począt- 
temat, kto poncsi winę za obecną kiem tej wojny. Jak to bowiem tym- 
wojnę, czeska gazeta chłopska „Ven- czasem zostało na podstawie róż- 
kov“ pisze m. in.: nych dokumentów bez jakichkolwiek

„Im dłużej trwa wojna, tym wy- wątpliwości ustalone, Roosevelt za 
raziściej zarysowują się w najwyż- pośrednictwem swych agentów wszę- 
gzym stopniu egoistyczne cele prze- dzie tam przeprowadzał swe machi- 
ciwników i tym jaskrawiał okazuje nacje, gdzie chodziło o popieranie 
gię też, kto ponosi główną winę tej sprawy podżegaczy wojny, czy to 
wojny. Można dzisiaj bez rastrze- w byłej Polsce czy we Francji, czy 
żeń oświadczyć, że tym winowajcą też w Jugosławii. Jest to jednak 
jest Roosevelt i jego żydowsko-ka- zasługą Japonii, że zdecydowanym 
pitalistyczna klika, ponieważ nie ciosem zdarła prezydentowi USA  
stara się ukryć tego, że dąży do pa- maskę s obłudnego oblicza i zmusi- 
nowania nad światem kosztem wszy- }a go  jo  otwartej gry. Japończycy 
stkich pozostałych krajów nie wy- b u tei t i kt6 RoooSeveltowi 
łączaiąc 1 Anglii. . . . . , . ,

Nikt nie powinien oddawać się »  mampulacjach wojennych
złudzeniu wskutek pozornie neutral- całkowicie pomieszali szyki.

Szczośką ryżową

ProszeBt-fiiewidka
, Komitet Czternastu w Waszyng

tonie wyłonił Komitet Dwu. Zada 
nieon jego jest rozpatrzenie wszy
stkich projektów nadesłanych jako 
patenty na zwycięstwo. Robota 
nielada! Wynalazczość bowiem A- 
merykanów wyraziła się w ilości 
68.000 projektów.

Wśród stosu zapisanych papie
rów wyróżnił się projekt autora z 
Michigan. Istotnie jest on rewe
lacyjny! Wystarczy obsypać żołnie
rza proszkiem o tajemniczych 
składnikach, a  stanie się on nie 
widzialny. Ministerstwo Wojny 
U SA  i Anglii, zdaje się już za
stosowało ten epokowy wynalazek, 
bo —  jak twierdzą wtajemniczeni 
w Moskwie —  wojska anglosaskie 
na kontynencie europejskim są nie
widoczni dla oka. Na razie nie 
sprawdzono jeszcze, czy noszą one 
czapki niewidki, czy też żołnierze 
obsypani są owym proszkiem, czy
niącym ich niewidzialnymi. Chyba, 
że ich w ogóle nie ma na konty
nencie europejskim!

wym froncie
nownie większą ilość jeńców, około 
150 zabitych i wiele broni. Na pół
nocnym odcinku niemieckie oddziały 
szperaczy zniszczyły bolszewickie 
bunkry leśne. Jedynie na froncie le 
ningradzkim zaznaczyło się większe 
ożywienie* Około 300 bolszewików 
podjęło tam atak po 2-gotłzinnym lekarzy, 
ogniu artylerii. Wypad ten załamał 
się już w ogniu obronnym, nie, do
tarłszy do pozycyj niemieckich.

 ------------ o .............. —

Zmarł prezes 
zw. prasy japońskie)

TOKIO, 13. 11. —  W  piątek 
zmarł w wieku 92 lat Keigo Kiyoura, 
prezes związku prasy japońskiej. 
Zasłużony ten mąż stanu, który w 
roku 1924 przez krótki czas pia
stował też stanowisko premiera, zo
stał krótko przed śmiercią odzna
czony przez cesarza orderem chry
zantemy, poza tym cesarz oddał do 
jego dyspozycji swoich nadwornych

Orędzie 
soJtana Maroka

LIZBO NA, 13. 11. —  Radio maro
kańskie według doniesienia z Tan- 
geru ogłosiło orędzie sułtana Maro
ka do wszystkich mahometan. W  o- 
rędziu tym sułtan apeluje do zacho
wania wierności Francji i współpra
cy w obronie Maroka.

Likwidacja angla* 
saskich banków

SZANGHAJ, 13. 11, —  Biuro Ja- cjalne i ostateczne,
pońskiej ambasady w Szanghaju po
daje do wiadomości, że administra
cja kilku angielsidch i amerykań
skich domów towarowych i budynków 
została przejęta przez Japończyków.

Kwestia wyznaniowa 
w  Niemczech

RZYM , 13. 11. —  Koła rzym
skie utrzymujące kontakt z 
Watykanem, notują wywody mi
nistra Rzeszy . Rosenberga, poda
ne przez tegoż w sprawie kwestii 
wyznaniowej w Niemczech. Ustosun
kowanie się narodowego socjalizmu 
do wszystkich religijnych zrzeszeń, 
których działalność nie godzi w po
czucie moralności żadnego poszcze
gólnego obywatela, ani też w całość 
Rzeszy, a zapewnia wszystkim wy
znaniom bezwarunkową tolerancję. 
Takie stanowisko Rzeszy jest ofi- 

Rosenberg za
akcentował, że tolerancja ta w naj
szerszym zrozumieniu dotyczy rów
nież pojęć o nieśmiertelności, które 
leżą w zasięgu swobody sumienia 
każdego Niemca.

f KUPNO — SF.~2EPAŻ**~1
P Ł A S Z C Z  damski ciemny „Bucie**
% kołnierzem futrzanym . T R E N C Z  
gabardynow y „B e r bery’* damski. —  
K U R T K Ę  skórzaną damską. P R O 
C H O W N IE  jedwabny długi na pod
szewce gprzedam. N A  B A J K A C H  4, 
I I  piętro, m ieszkanie 5. 14663

S A R E P S K Ą  mączkę gorczyczną ku 
paję. Listy Gaz. Lw . 13827

A K C J Ę  K U P IĘ . Friedrichów  nr S ; 
mieszkanie 3._______________  4447

E L E K T R O K U C H E N K I  S T A N IA Ł Y .
P A C H O W E  N A P R A W Y ,  W S Z E L K IE  
A R T Y K U Ł Y  T E C H N IC Z N E . E L E K 
T R Y C Z N E . DO S Z Y C IA ; ..T E C H N O  
S E R V IC E ‘ S Y K S T U S K A  23, Lw ów

K U F N O  -  SPR ZE D A J  -  Z A M IA N Ę  
kamienic, w ill, dom ów, parcel pensjo
natów gospodarstw  rolnych przepro
w adza „TR ANZAK CJA**, L w ó w  ul. 
Długosza 1. 1.

S IN G E R A , wszelkich innych maszyn 
F A C H O W E  N A P R A W Y , Wszelkie 
części, igły, o liwa .T E C H N O S E U  
V IC E ‘* Lw ów  u! Sykstuska 23. 4572

K R Y M K Ę  - łapki sprzedam, Lw ów . 
Karpacka 7. m. 1. 14839

K O C E  brązowe sprzedam. L w ó w , ul
Karpacka 7. m. 1. 1484C

K U C H E N K Ę  gazową, spód fu tra  *— 
kołnier7. krymski, kupię. Rapaporta
l. 5. mieszkanie 12. ▼

S P R Z E D A M  kurtkę selskinowa. Listy  
Gaz, L w , nr JL474T«

S P R Z E D A M  futerko, r&gian, nowe
na wysokiego. H o ffm an a  9, m. 9. ▼

S P R Z E D A M  Feldschmiedę ręczną. —  
W iadom ość: M ajerów  1. 10 y

K U P U J Ę  F IL C , K O C E  B IA Ł E  I  K O
L O R O W E . P iekarska 1. 81 —  róg  
róg H o fm ana (sk lep ). 14744

T A P C Z A N  jedno lub dwuosobowy —  
stolik z krzesłam i, oraz teczkę skó
rzaną w stanie pierwszorzędnym ku
pię, Zg łoszen ia : Leona Sapiehy 43 j 
mieszk. 5, lub telefon n r 125— 86: —  
od 12— 3 godz. 14745

F IS H A R M O N IĘ  dwugłosow ą Koty- 
kiewicza pierwszorzędną do kościoła 
sprzedam. P iekarska 14. mleazk. 6.

K U P IĘ  rajtuzkl d la  2-letniego. O fer* 
ty i  opisem 1 ceną do G . L . 14760:

B P R Z E D A M  męskie ubranie modne, 
wysokość 1.76. O rm iańska 16, I. p.. 
drzw i 4. B ialik, między godz. 3— 6.

S P R Z E D A M  nasiadówkę i płaszcz 
męski Lelew ela 17, mieszkanie 16 —  
suteryny. ▼

S P R Z E D A M  męskie p6'.bucikl czarne  
nr 42. kalosze 7, 8 i 10, —  damskie 
szewro pantofelki czarne i aksamitki 
nr 35 stan pierwszorzędny. Kleinów  
ska 4. II. p., draw l 11 v

S P R Z E D A M  futro męskie —  wiarach 
maren ga, piżmaki, kołnierz w ydra —  
oraz skarpety męskie" wełniane. O glą  
dać między 1— 3, Friedrichów  10 —  
m. 9, I II . piętro. ▼

K U P IĘ  buciki filcowe elepłe a r  42-43 
Listy Gm . L w . 1471*

O B R A Z  piękny, szkice, M ichałowskie 
go. O rłowskiego, Wojciecha i Juliu
sza Kossaka, Brandta, Fałata, Sichu! 
skiego lub t. p. m istrza kupię zaraz 
prywatnie. Zgłoszenia, wyińiary, tecb 
aikę podać do Gaz. Lw . 14716

K U P IĘ  zaraz wełn iane pończochy i 
reform y. L isty Gaz. L w . 14719:

F U T R O  męskie czarne na średniego, 
sprzedam. Żółkiewska 73, m. 25. od 
godz. 5— 8 wieczór oglądać. v

K U P IĘ  6 mieą. psa w ilczura. Zg ło 
szenia co dzień ul. Kadecka 14, II., 
mieszk. 4, od godz. 8— 10 rano. v

S P R Z E D A M  futro męskie .pierwszo
rzędne. Zgłoszenia 8 w. P io tra  11 —  
mieszkanie 4 14712

K U P IĘ  śniegowce na bucik n r 41 
Listy Gaz. Lw . 14714

S P R Z E D A M  maszynę Singera krytą 
w  pierwszorzędnym stanie pierście
niową. Rutowskiego 16, m. 8. 14729

P Ł A S Z C Z Y K  ubranka dziecinne —  
serwig . apońr.ki sprzedam. Zielona 41 
mieszkanie 7. ▼

S P R Z E D A M  piękne nowe chodniki 
kilimowe, walizę skórzaną, umywaikę 
m arm urową, stolik pod maszynę, —  
obrazy. Oglądać 12— 18 popołudniu, 
K urkowa 80, m, 3 14722

K A S Ę  ogn iotrw ałą szafkową K U P IĘ  
O ferty  Gaz. L w . 14728:

K U P IĘ  dużą skórzaną jasną lub 
brązową torbę damską, kurtkę futrza  
ną na wysokiego w  b. dobrym  st»- 
Bit. L isty G m . L w . 14738

S P R Z E D A M  rag lan  ciemny cały  na 
podszewce. W a ło w a  dwa, d rzw i pięć,

S P R Z E D A M  suknię wełn ianą ciemno 
zieloną na wysoką, dość tęgą, ele
gancką torebkę damską dużą modną 
ciemno brązową, meszty czarne szew  
rowe damskie ,,B allego ‘' n r 8 6 ^ , 
37. Janowska fi, m. 9, I . p., ganek. 
Oglądać godz. 9— 12. ▼

W Ó Z E K  dziecinny głęboki tanio do 
sprzedania lub zamienię na łóżeczko 
dziecinne. K ró l. Jadw igi 84, *n. 22.

F U T R O  męskie i trzewiki sprzedam. 
Długosza 1, mieszk. 8, od godz. 3— 5

M U S Z Y N Ę  b iurow ą sprzedam. Zybli- 
kiewicza 5, mieszkanie 8. 14978

K R Y M K Ę  brejtschwancową p raw ie , 
nową na średnią sprzedam. K opern i
ka 16, I. p., Tkacz. 14738

S P R Z E D A M  „Spaniolkę** m łodą —  
4% miea. czystej rasy. K U P IĘ  raso- 
dego w ilczura czystej rasy. Zgłosze
n ia : Kochanowskiego 22, mieszk. 1; 
od goda 2— 8. 14735

S P R Z E D A M  sportowy używany  
wierzch n »  futro, garn itury  pościelo
we, bluzkę w łóczkową, pulower, swe 
terek, nieskrójona suknia brązow a —  
W ła sn a  Strzecha 9, m. 1, od 8-cłej

S P R Z E D A M  płaszcz czarny, kołnierz 
futrzany, buciki damskie wysokie ul. 
Leśna 19, m. 21. v

S P R Z E D A M  „M a ły  Światek** czaso
pismo ilustrowane dla dzieci 1 m ’o- 
dzieży. „Przy jacie l dzieci'*, „Nnaze  
KłoBy* hodowli. Małachowskiego 2, 
blok S. brama 2. mieszk. 9, ?

T E O D O L IT  1 planim etr Cora<8ęgo 
okazyjnie sprzedam. Zd row ia  14, mie 
szkanie 6, od 13.30— 14.30. 14784

S P R Z E D A M  kurtkę męską na lisach, 
stan doskonały, p aszcz d la  starszej, 
koc, Batynę różową, kalosze damskie  
nr 3 i chłopięce, torbę - walizę skó
rzaną, PMre f i t r o  męskie, tchórze. 
Bator’ j o  ot. mieszkam* 10 v

S P R Z E D  uM f i l i e  męskiŁ d la  niższe
go, szczupłego, używane, suknię w łó 
czkową bordo d la  średniej. Kaszte
lańska 14, m. 12 a* od 2— 6. v

S P R Z E D A M  kołnierz z rysia, bundę 
zim ową podróżną, walizkę sk ó rzan ą ; 
8w. P io tra  19 a, m. 8. 14779

K U P IĘ  zakopianki n r 86, buciki nar  
ciarskie damskie nr 86, ciepłe ręka* 
wiczki damskie i ładny sweter m ło
dociany. Łyczakowska 93. v

K U P IĘ  futro  konie brązowe na tęż
szą. L isty Gaz. L w . 14787:

K U P IĘ  proc. listy Tow . Kredyto  
wego Ziemskiego, Gaz. L w . 14784:

S P R Z E D A M  ladę L marm urem , pie 
cyk żelazny, pierzynę m ałą. Zg.osze 
zda: H o łów k i 6, m. 8, między 9-12

S P R Z E D A M  krymski płaszcz. 
Kętrzyńskiego 66, m. 6.

ulics
14776

S P R Z Ę D A M  płaszcz damski, półbu  
ciki męskie 42. kołnierz czarne konie 
Mochnackiego 18, I. p.. m. 5. v

K U P IĘ  sweterek, płaszcz granatowy  
na dwunastoletnią lub płaszcz do 
przeróbki. W o la  8, m ieszkanie 9 —  
(G rochow ska ). y

S P R Z E D A M  spód tchórze w ydra  —* 
aparat VoigtI&nder. m ałą tokarkę —  
Gródecka 29. V . 50. *

C O C E R 3  Spaniolkj czystej rasy ^  
szczeniaczki sprzedam. Grochowska •

D U Ż E  futro podróżne, d ługie ba ran f  
sukno rakszawskie sprzedam, Chodo
rowskiego 9. m. 10 (bocz. Łazarza)*

S P R Z E D A M  P Ł A S Z C Z  damski ł d s ij 
cinne ubranie, śniegowczyki na nr 24 
Chodkiewicza 8, m. 7.

K U P IĘ  buty damskie oficerskie
88— 39, piecyk Union Dauerbrand —1’ 
Zgłoszen ia : Mączyńskiego 2. fryt.e**

P A P U G Ę  dużą kupię. L isty do Adfl»* 
Gaz. L w . nr 14967*

M A S Z Y N Ę  S IN G E R A  w  dob?ym d *0 
nie sprzedam. Sienna 15, Koperke 
(b . Zam arstynow sk iej).

F U T R O  damskie karakułowe  
nowe do sprzedania Dwernickiego  
mieszk. 8. parter, od podwórza. 14831

K U P IĘ  brązowe buciki n r 84, 
lub w  dobrym stanie. S P R Z E D  A M 
śniegowce na niski obcas nr 8® 
Schweikerta i nowy damski ne&escf* 
Zgłoszen ia: W ęglińskich 11, I. p i«trJ  
(F illp ó w k a ). *

S P R Z E D A M  porządny płaszcz timO* 
w ya d la  starszej pani, jesionkę 
ską i dam ską oraz trencz gabardyn ^  
wy. Sowińskiego 9, m. 6.

K U P IĘ  buciki aportowe nr 86. 
meszty. Zgłoszenia ul. L i skiego 6. 
H I. p., mieszkanie 15, (Boczna  
lińskich, od 11— 8.



Z  D N I A Z a k az  używ an ia  syren fa b ry o n y d i Przeróbka owoców w fabrykach lwowskich

IZW ZACIEMNIAMY:

m
Poui|<eL 15.15 

K o n i e c  6.15
ALA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 

8-minutowa przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik.

Odwołanie: 2-minutowe przeciągle
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik

Niegaszone wapno chronić przed
Wpływami atmosferycznymi.

------------ o— ---------
Rozkład jazdy . .

aa linii Lwów-Rawa Ruska normy ŝ ałowe: 8,arm

KRAKÓW, 13. 11. —  Na czas 
trwania wojny wydany został obec
nie zakaz używania syren fabrycz
nych, gwizdów parowych, elektro- 
klak3onów i podobnych urządzeń 
sygnałowych daleko słyszalnych dla 
publiczności jako znaków podają
cych czas lub przerwy w pracy. 
Vyprawianie w ruch wyżej wymie
nionych urządzeń sygnałowych do
puszczalne jest tylko dla alarmu 
lotniczego i odwołania alarmu w 
miejscowościach bez syren przeciw
lotniczych lub alarmowych syren 
samochodowych oraz dla alarmu o- 
gniowego we wszystkich miejscowo
ściach. n 

Dla użytku urządzeń sygnałowych 
w wypadku alarmu lotniczego, od
wołania alarmu lotniczego i alarmu 
ogniowego ustala się następujące

lotniczy:

przez przeciąg 2 minut —  10-sekun- 
dowe sygnały dźwiękowe z prze. 
rwami sekundowymi; odwołanie alar 
mu: przez przeciąg 1 minuty ciągle 
nadawanie sygnału dźwiękowego; 
alarm ogniowy: przez przeciąg 6
minut —  3 krótko po sobie nastę
pujące sygnały dźwiękowe z prze
rwami około póhninutowymi.

Zarządzenie to nie dotyczy prze
pisowych^ sygnałów alarmowych 
przyrządów przeciwlotniczych. Przy 
tych oznacza: alarm lotniczy: przez 
przeciąg 1 minuty wzmagający się 
i przycichający ton ryczący; odwo
łanie alarmu: przez przeciąg 1 mi
nuty nie zmieniający się wysoki 
przeciągły ton. Sygnałów alarmo
wych przyrządów przeciwlotniczych 
nie wolno używać do alarmu ognio
wego.

Żadnego zbioru zmarnować nie 
wolno, cóż dopiero, gdy chodzi o 
owoce. Radzą sobie jak mogą gospo
darstwa domowe, zabezpieczając o- 
woc na zimę, lecz nie wszędzie u- 
mie się to zrobić i nie wszędzie są 
środki ku temu. A  gdyby nawet go
spodyni mogła swoją spiżarnię za
pełnić, to jeszcze na marne szłoby 
wiele owoców, zwłaszcza pośledniej
szych jabłek. Te dla powszechnego 
użytku ratuje przemysł spożywczy 
przerabiając je w fabrykach mar 
moiady. Współczesna organizacja u- 
jęcia owoców umie pracować z naj
większą celowością i oszczędnością. 
Niczego nie zmarnotrawi, z każdej 
„psiórki" da się wydobyć to, co 
człowiekowi pokarmem być może.

W  Galicji fabryki marmolady sta
ły się poważnymi wytwórniami wy- 
sokowartościowego produktu sporzą-

Lwów— Kleparów odjazdy: 8,25,
13,50, 19,38; Brzuchowice 8,41, 14,06, 
19,54; Żółkiew 9,48, 15,18, 20,53; 

* przyjazdy Rawa Ruska 10,48, 16,24, 
21,88.

Kawa Ruska odjazdy: 4,10; 13,15, 
19,42; Żółkiew 5,15, 14,26, 20,50; 
Brzuchowice 6,08, 15,28, 21,55; przy
jazdy Lwów— Kleparów 6,24, 15,44, 
22,09. Ponadto w leżącej na tej li
nii Rzęśnie Polskiej pociągi kursu
jące do Jaworowa zatrzymują się 
Według rozkładu: Lwów— Kleparów 
odjazdy: 8,09, 18,37; przyjazdy Rzę- 
*ua Polska 8,19, 18,44; Rzęsna Pol. 
oka odjazdy: 6,26, 16,37; przyjazdy: 
Lwów— Kleparów 6,83, 16,46.

Połączenia z Uhnowem (przez Ra
wę Ruską:) Rawa Ruska odjazdy:
5,28, 13,10; przyjazdy: Uhnów 6,02, 
13,44. Uhnów odjazdy: 10,53, 19,18; 
przyjazdy: Rawa Ruska 11,27, 19,52.

Powszechny spis 
zwierząi

KRAKÓW , 13. 11. —  Według za- 
rządzenia z dnia 26 października 
1942 r. (Dzień. Rozp. Nr. 97 z dnia 
10. 11. 42) odbędzie się w dniu 3 
grudnia br. na całym obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa powsze
chny spis zwierząt.

Dziś wyścigi!
(y )  W  dniu dzisiejszym o godz.

12-ej rozpocznie się przedostatni w 
tym roku dzień wyścigów konnych 
na Persenkówce. Dojazd tramwaja
mi nr. 10. Kasy totalizatora czynne 
jak zwykle również w Galerii Ma
riackiej (pl. Mariacki 5). Tam też, 
oraz w kioskach i u kolporterów są 
do nabycia programy dzienne.

Nasze iypy
(y )  N a  dzisiejszy 16-ty dzień wy

ścigów konnych typujemy zwycię-

T

Jak uzyskać środki transportowe
Ulatw leaia w ruchu przewozowym

Wydane dnia 30 maja br. zarzą
dzenie gubernatora regulujące ruch 
drogowy w Galicji przyczyniło się 
do zaoszczędzenia materiałów pęd
nych, a przede wszystkim znako
micie usprawniło, uprościło i przy
śpieszyło transport drogowy. Wyra
zem streszczającym sens tego zarzą
dzenia są, placówki rejestrujące i 
wyzyskujące pojemności ładunkowe.

Wiadomo, że każdy, kto urucho
miając wóz przewozowy ma w nim 
pewną przestrzeń ładowną nie zajętą, 
winien to w tej placówce zgiosić, z 
drugiej zaś strony zgłaszają się tam 
ci, którzy mają pewien ładunek do 
przewiezienia. Należy jednak zau
ważyć, że sprawa ta w praktyce nie 
jest jeszcze zupełnie dobrze posta
wiona. Przydadzą się więc w tym 
celu podane tu dokładne z miarodaj
nego źródła pochodzące wskazówki.

Kto więc zamierza uzyskać środki 
transportowe dla swego przewozu, 
winien wnieść podanie do urzędowej 
placówki transportu (Laderaumein- 
satzstelle), która ma swe biura we 
Lwowie, przy pl. Mariackim 1. 10. 
W  tym podaniu, które musi być do
ręczone co najmniej na 24 godzin 
przed zamierzonym wyprawieniem 
ładunku w drogę, należy zaznaczyć 
czas, w jakim miałoby się ów trans
port uruchomić, jego miejsce prze
znaczenia, należy też określić rodzaj 
ładunku i długość jego drogi w ki
lometrach i godzinach.

W  dotychczasowej praktyce zda
rzało się często, że przewoźne ma
teriały dostawiano niedostatecznie 
do transportu przygotowane, niedość 
dobrze opakowane i t. p.; niejedno
krotnie wnioskodawca narażał pla
cówkę na zbieranie ładunku po róż-

Wnoszący podania o przewóz nie 
mogą mieć pretensji o to, że na
tychmiast nie będą obsłużeni —  wy
nika to z ograniczonej pojemności 
ładowania; aby więc nie narażać się 
na zbyt długie czekanie, trzeba ry
chło zapotrzebowanie zgłaszać, gdyż 
tylko w kolejności zgłoszeń można 
je uwzględniać —- wyjąwszy wypad
ki o charakterze istotnie nagłym; 
uznanie tego należy do kierownika 
placówki, który odpowiednio trans
porty grupuje. Takie podania pla
cówka przekazuje natychmiast do 
firmy transportowej względnie spe
dycyjnej. Gdyby środki przewozowe 
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dotyczącej firmy nie wystarczały, 
wówczas uzupełnia się je z innych 
źródeł, jakie placówka ma do dy
spozycji.

Skoro wnioskodawcy przyznano 
środki przewozowe, winien on jak 
najśpieszniej osobiście względnie 
przez upoważnionego wziąć je do u- 
żytku, aby nie wywoływać zwłoki 
szkodliwej dla całości ruchu prze
wozowego. Za przewóz dokonany za 
pośrednictwem placówki ładunkowej 
uiszcza się firmie przewozowej opła
ty według urzędowo zestawionej ta
ryfy.

dzonego w dwu gatunkach, jako mar* 
molady I i II kategorii. W  obu W 
połowie jest cukier, w połowie owo
ce, także i t, zw. szlachetne, przy 
czym w marmoladzie kategorii II 
uwzględnia się rabarbar, buraki f 
dynię, przyczyniające się znakomici* 
dla nadania produktowi smaku.

Cztery lwowskie fabryki marmola
dy pracują obecnie w pełnym kon
tyngencie programu. W  doświadczo
nym zespole dawnym trybem idzi* 
praca w fabryce należącej do Na- 
rodnej Torhowli, wydatną produkcję 
wykazuje należąca do Galikolu fa
bryka przy ul. Zadwórzańskiej, któ
ra przy nowej aparaturze i zupełnej 
przebudowie weszła na tory nowo
czesnego przedsiębiorstwa, wre praca 
w fabryce przetworów owocowych, 
będącej częścią wielkiego technicz
nego zakłaidu „Bacon“, gdzie dla 
wyrobu marmolady można wyzyskać 
urządzenia służące głównie do spo
rządzania konserw mięsnych i ja 
rzynowych.

Tok pracy zajmującej setki rąk 
wskazuje na umiejętne użycie tych 
rąk i na doskonale wyzyskanie su
rowca, Sporządzane marmelady —  I  
którejkolwiek fabryki one pochodzą—  
drogę odbywają jednaką, taką, na 
jakie je wprowadza Urząd Wyży
wienia w celowych przydziałach.

Trzy i pół Hiena złotych na naftę z gruźlicą

*two następujących koni: Gonitwa I, nych punktach miasta.
—  1. Cecmir, 2. Kadi II. Gonitwa II.
—  1. Baf, 2. Astrid II. Gonitwa III.
—  1. Dziedzic Polmoodie, 2. Arma
da. Gonitwa IV. — 1. Howerla, 2. Zyg
zak. Gonitwa V. —  1. Kosowiak, 2. 
Urwald. Gonitwa VI. —  1* Polar 
Ice, 2. Panorama. Gonitwa VII. —
1. Treffort, 2. Poturnix.

Od załadowcy wymaga się, aby 
sam postara! się o robotników do 
ładowania. Koniecznym jest jeszcze 
i to, ażeby adresat, który ma ła
dunek odebrać, byl jak najśpieszniej 
o przesyłce uwiadomiony —  zwła
szcza wtedy/' gdy transport odbywa 
się nocą.

KRAKÓW , 13. 11. —  Zorganizo
wany niedawno w Krakowie komitet 
do walki z gruźlicą w Gen Gub. od
był swe pierwsze posiedzenie, w 
którym wzięli udział lekarze okrę
gowi względnie ich zastępcy, przed
stawiciele Głównego Wydziału Pra
cy, Ubezpieczalni Społecznej, W y
działu Spraw Ludnościowych, Opieki 
Społecznej, Wydziału Spraw Zdro
wotnych i Izby Zdrowia. Celem po
siedzenia było omówienie środków, 
jakie w chwili obecnej stoją do 
dyspozycji dla zwalczania gruźlicy. 
Komitet dysponuje obecnie sumą 
3,5 miliona złotych, przyznanych na 
ten cel, a przeznaczonych na utrzy
manie sanatoriów dla gruźlików, 
przekazywania chorych do tych sana
toriów, na leczenie oraz odosobnienie 
chorych na gruźlicę.

Dla zwalczania tej choroby stwo
rzono specjalny plan i uruchomiono 
już kilka aparatów rentgenowskich 
do badań masowych, finansowanych 
częściowo przez Główny Wydział 
Pracy. Fakt uruchomienia apara
tów rentgenowskich jest czynnikiem 
ważnym w walce z gruźlicą, a nadto

SZUKAJ POMOCY 1 PORADY W 
POLSKIM  KOMITECIE POMOCY

Przegląd sportowy
CZY I  TYM RAZEM W YGRAJĄ  

NIEM CY?

(y ) Niemiecka drużyna bokserów  
amatorów przygotowuje się do pią
tego spotkania z szwajcarską dru
żyną. Drużyna, złożona z 8 siłaczy, 
z których 6 jest żołnierzami, ćwi
czy pod kierownictwem narodowego 
trenera niemieckiego, Ziglarskiego. 
Skład drużyny i odniesione już 4 
zwycięstwa w spotkaąiu ze Szwaj
carami każą liczyć się i tym razem 
z wygraną w Bazylei i wygraną w 
Bernie, gdzie nastąpi następne spot.

do szpitali gruźliczych dołączone 
będą specjalne zakłady badania 
gruźlicy z celem opracowywania
szczególnych form przebiegu gruźli- kanie dwa dni później, 
cy w Gen. Gub. i naukowych prze- Walczą: Obermauer —  Kolonia a 
słanek dla jej zwalczania, ujęcia, Siegfriedem —  Berno, Dietrich —  
szczepienia, leczenia i izolowania. Norymberga z Schmutz’em —  Ba- 

W  ścisłym porozumieniu z Ko- zylea, Strangfeld —  Herten z Bandie
mitetem Przeciwgruźliczym pozosta
ją  stacje opieki nad gruźlikami. W  
celu dokładniejszego ujęcia stanu 
gruźlicy w Gen. Gub. i uzależnione
go od tego zorganizowania urządzeń

—  Bazylea, Niirnberg —  Berlin z 
Hiigenesem —  Schaffhausen, Her- 
chenbach z Weidmannem — Winter* 
thur, Griinwald —  Dessau z Bar- 
chetti —  Winterthur, Kleinwaechter,

dla walki z gruźlicą omówiono spra- berliński bokser SS. z Mullerem 
wę specjalnego kwestionariusza o Bazylea, Hoff —  Oldenburg ze Szwaj- 
stanie gruźlicy w Gen. Gub. carem Stettlerem.

 .......   o        —

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
W Y P A D Ł  Z TRAM W AJU, ( y ) —  

Jadący na stopniach przepełnionego 
tramwaju Kogut Nestor lat 25 (An 
toniego 9) wypadł w pewnej chwili 
na bruk doznając wstrząsu mózgu, 
ran głowy i kontuzji ogólnych. Po 
udzieleniu pierwszej pomocy lekarz 
Pogotowia przewiózł ofiarę własnej 
lekkomyślności do szpitala przy ul. 
Rappaporta 8.

N A G ŁY  ZGON. —  Lekarz Pogo
towia został wezwany na Skniłów,

gdzie znaleziono nieżywego mężczy
znę lat ok, 60, nieustalonego nazwi. 
ska i adresu. Stwierdziwszy śmierć 
wskutek udaru serca, lekarz polecił 
przewieźć zwłoki do Instytutu Me
dycyny Sądowej.

—  Krućko Mikołaj lat 88 (P ił
sudskiego 18) po spożyciu nieświe
żego mięsa zachorował nagle z ob
jawami zatrucia. Pierwszej pomocy 
udzielił mu lekarz Pogotowia.

Wieści z powiatów
MOŚCISKA N IE  S Ą  OSTATNIE. 

*— Mało kto zajmował się Mości
skami przed wojną. One same nie 
śmiały występować z pretensją do 
tego, aby je uznać za przedmiot tu
rystycznej uwagi. Aż ostatnio, od 
roku przeszio, gdy w przejeździć 
Samochód na rynku się pojawi, z 
częsta zatrzymuje się i obcy —  w  
mieścinie tej po raz pierwszy znaj
dując się, i  zaciekawieniem ogląda, 
ją oba w rynku uchowane podcie
nione domy, pozostałość po dawnym 
handlowym życiu miasta i kierują 

ku kościołowi, do którego ich 
Zwabia jego gotycka sylweta.

Zbudowano ten kościół w r. 1604 
^  dwieście lat po założeniu pierwo
tnego spalonego w czasie wolosko- 
tatarskiego, napadu, a odnowiono go 
'r  dziesięć lat po kozackim najeź- 
dzie w 1648 roku. Dawną świetność 
Przechował mościcki kościół w prze. 
ślicznym gwiaździstym żebrowaniu 
Pfesbiterialnego i siatkowego skle
pienia nawy —  herby w polach 
sklepienia przywodzą na pamięć ro
dy polskie znaczne w dziejach tego 
tniasta i jego świątyni.

Obcemu powiedzą miejscowi, że 
Pod formą skromnego baroku kry.

jący się drugi kościół ma historię 
starszą od fary. Budowali go  Domi
nikanie w r. 1343 —  po józefińskiej 
kasacie w r. 1768 obrócono go na 
żydowski magazyn, a w r. 1883 ob
jęli go OO. Redemptoryści, którzy 
kościół odnowili i rozszerzyli. Po
dziwiać tu można liczne snycerskie 
arcydzieła zakonnego brata Benona 
Śmigielskiego Wielkopolanina —  
szczególnie piękne są konfesjonały.

Trzecim obiektem godnym uwagi 
przyjezdnego, który z Zachodu przy
bywając zdumiewa się, iż na Wscho
dzie można spotkać tak cenne zaby
tki sztuk, jest kościółek Panny Ma
rii —  za czasów Józefa II. na cer
kiew obrócony — w którym podzi
wu godny renesansowy portki, dzie. 
ło zachodniego dłuta.

Wcześniej budowanej tu cerkwi —  
w XVII w. t— już dawno nie ma, 
padła ofiarą pożaru. Zachowały się 
jednak w pamięci Mościczan zapi. 
sane w dokumencie erekcyjnym fun
datora owej cerkwi Jana Szczęsne
go Herburta słowa. Pan na Dobro- 
milu i Felsztynie, mościcki starosta 
tak swą wolę wyrażał: „Oznajmuje- 
my, że przykładem przodków moich 
idąc, nie widzimy nic tak potrzeb

nego Rzplitej, ojczyźnie naszej, jak 
pokój wewnętrzny, a mianowicie 
między naszym tj- polskim, a (ru
skim narodem, z którym od 400 lat 
dom mój zawsze w wielkiej zgodzie 
mieszkał". Na tej zgodzie budując, 
a dla jej trwałego utrzymania Her- 
burt cerkiew tę budował i sowicie 
uposażył.

Minęły wieki, mijają lata. Her- 
burtowe życzenie się spełnia. W  Mo
ściskach i jego okolicy w tradycyj
nej zgodzie żyją oba narody jedną 
myślą dziś przejęte, aby z tej zie
mi, którą zamieszkują, dobyć jak 
najwięcej żywiącego dobra dla do
bra swego i wszystkich ludzi dobrej 
woli. Wspiera ich w tym kierowni
cza organizacyjna myśl niemieckiej 
władzy,

Z  2YCIA STAN ISŁAW O W A. —  
Stanisławów, gród Rewery Potoc
kiego, położony u spływu dwu By
strzyc, przed wojną był stolicą 
wschodniego Podkarpacia. Tu kon
centrowało się życie kulturalne, go
spodarcze i społeczne w tej części 
kraju. Miasto iiczące w r. 1939 
przeszło 60.000 mieszkańców, było 
wzorem czystości. Życie gospodar
cze tętniło, rozwijał się przemysł i 
handel, choć ten ostatni zwłaszcza 
przeważnie w rękach żydowskich. 
W  ostatnich łatach przed wojną po

wstał szereg nowych poważnych pla- kupiectwo polskie, powstaje szereg
cówek handlowych i przemysłowych, 
kooperatyw polskich, które wybija'

placówek gospodarczych. Dotychcza
sowy element żydowski, tak poważ-

ły swe piętno na tyciu ruchliwego nie reprezentowany przed wojną 
miasta. Kilka gimnazjów, szkoły za- kupiectwie i handlu, znikną! zupeł- 
wodowe, szereg organizacyj kultu- nie z ulic miasta, zasklepiony w ra
talnych i oświatowych dopełniały mach swego getta. Stare rudery 
obraz miasta. Przyszli Sowieci: zni- i ciasne zaułki, będące siedzibą bru. 
szczono wszystko, w miejsce han. du i niechlujstwa, zostały rozebrane; 
dlu, przemysłu, powstały osławione w przyszłości powstaną tu nowe uli- 
„artile", dyrektorzy tychże z kwa. ce, domy i zieleńce, 
lifikacjami nieuków i ignorantów, Mimo trudności wynikających z o-
miasto w upadku, nastąpiły masowe gólnej natury stosunków wojennych 
wywozy na Wschód —  hen daleko, i ograniczeń z powodu braku nie- 
Miasto zubożało, ludność rozprószo- których artykułów — kupiectwo po- 
na, nie pozostało prawie jednej ro- woli dźwiga się, rokując nadzieję, 
dżiny, która nie miałaby kogoś że społeczeństwo dojrzało do samo- 
spośród swoich drogich między wy- dzielnej pracy w tej dziedzinie. W y
wiezionymi. • razem tego jest frekwencja uczni w

Rok 1941. „Neperemożena krasna- tutejszej dwuklasowej szkole han- 
ja armia" jak przyszła nagle, tak dlowej z polskim językiem naucza* 
i znikła. Ludność odetchnęła. Zni- nia, gdzie uczęszcza~ponad 300 ucz- 
kła groza nocnych rewizji i wywo- ni i_ uczenie, oraz poważna ilość 
zów, życie zaczęło powoli wracać do uczni na rocznym kursie handlowym, 
normalnych warunków, ograniczo- Ostatnio wznowiły również swoją
nych potrzebami wojny i stosunków działalność spółdzielnia „Zjednoczę, 
wynikłych z gospodarki Sowietów, nie Spożywców" oraz „Kółko Rol- 
W  miejsce „kramnyć", gdzie stały nicze", otwierając swoje sklepy, zy- 
długle ogonki niejednokrotnie usta* skując poważną ilość członków, 
wiające się już wieczorem, by otrzy- Spółdzielnia „Zjednoczenie Spożyw. 
mać lub częściej nieotrzymać 15 czy ców” uzyskało prawo do rozprowa- 
20 dkg. cukru,.powstały pujnkty roz- dzania "artykułów żywnościowych 
dzielcze żywności lub prywatne rozdzielanych na podstawie kart ży* 
sklepy. Budzi się do życia na nowo wnościowych.



W t c f y  n i  s-rmemącmy t c m  nanm owy {ynectomyy, rozpoczynający
|lą 18 listopada, przyjm uje Sekretariat Publ- Kupieckiej Szkoły zawodowej 
J l Kerkergasse (K o łłą ta ja ) 8 w  godzinach popołudniowych. W arunk i przy
jęcia: skończony 18 rok życia i wykształcenie przynajm niej w  zakresie  
■żkoły powszechnej. Opłata jednorazowa 63 zl. 15006

Z A K A Ż E N I E  
K R W I

może nastąpić nie tytko p rty
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
infekcję i pociągnąć za sobą zna 
ne poważne następstwa. Dlatego  
nie należy też małych skaleczeń, 
które tak często zdarzają  się w  
gospodarstwie domowym, w  zawo  
dzie aibo w  sporcie przez rozcię
cia, ukłucia, otarcia, ukąszenia 
itp. pozostawiać bez uwagi, lecz 
natychmiast je  dyzynfekować wy  
próbow aną Sepso - Tynkturą —  
w ytw arzaną przez firm ę Odol- 
W erke, L w ów . Sepso - Tynkturą, 
która dezynfekuje tak jak  jodyna  
1 dokładnie tak samo byw a uży
wana, zabija  bakterie. które 
w targnęły  do ran 1 zapobiega za 
paleniom. P reparat do nabycia 
w aptekach we flaszeczkach po 
50 cm. sześć, w  cenie 1,78 zł. —  
które *ą wygodne w  przenoszeniu 
l szczególnie godne polecenia do 
apteczek domowych. Zarejestr. 
Register N r .  8110. 411S

c KUPNO —  SPRZEDAŻ 1

1 POMOC LEKARSKA I
S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  SK Ó R 
N Y C H  I W E N E R Y C Z N Y C H . -  N a- 
iw ietlan ia  promieniami granicinym i 
Bucky'ego Dr K. Kauciyńakl, ulica 
Łozińskiego 5 II. p, Tel. 230— 38.

Dr. K A R P IŃ S K A  Helena ordynuje  
od S— 8 w  chorobach wewnętrznych, 
ul Pau linów  12 b. IS83S

P ro f. Dr. R. A R T W IŃ S K 1  ordynuje
w  chorobach układu nerwowego, ul. 
B IE L O W S K IE G O  8. Telelfon 216-49.

D r  J A N IN A  C Z Y Ż E W S K A  ordynuje
er chorobach dzieci, A S N Y K A  13 —  
telefon 180— 26. 12318

D r M. S W IĄ T K IE W IC Z  ordynuje w
chorobach skórnych 1 wenerycznych. 
L w ów . ul D ługosza 7. od godz 8— 6

D E N T Y S T Y C Z N Y  zakład M . Fflrtzl, 
Piekarska 3. od 9— 12 1 15— 19. 4541

D r J A Ł O W Y  Bolesław , ordynuje w  
chorobach skórnych 1 wenerycznych, 
ul. P iekarska 8, m. 10, od g. 8— 8

Dr. T  L O R E N Z  epeeJalTwa chor ae 
rek pęcherza i d róg moczopłciowych 
«d  4-6, L w ó w . K łuszyńska 11/8. 44T6

D r R Y C H L IK  W ładys ław , ginekolog  
akuszer, ordynuje od 8— 6, L w ó w  —  
S Y K S T U S K A  52, L P . ____________44T7

D r. W IE S Ł A W  H O Ł O B U T , łk. asy- 
ztent Kliniki Uniwersyteckiej, ordy 
nuje w  położnictwie i chorobach ko
biecych, ul Ł Y C Z A K O W S K A  nr 8 :
II. p., od godziny 8— 8. 8478

D r  M A L C Z Y Ń S K l w  chor. nerek, pę
cherza. d róg  moczopłciowych 1 wewn. 
L w ó w . M ickiewicza 8/2. od g. 8— 5.

d T ™ K ~ C Z E C H  ordynuje od 6— 8 w  
chirurgii - ortopedii 1 ginekologii —  
L w ó w , Piłsudskiego 2, parter. 4608

Dr M E D  JÓ ZE F  L A N  K O SZ  choro- 
by kobiece położnictwo Lw ów  RO 
M A N O  W IC Z A  16. 1. p.. teł. 279— 42

ipOlECENSA* GODNE FIRMY |
M A S Z Y N Y  DO  S Z Y C IA , maszyny 
kuśnierskie, patefony, rowery, n apra/ 
w la , lakieru„e V E M , A K A D E M IC K A  
ł, 26, L w ó w . 14631

Z A B A W K I  N A  S E Z O N  Z IM O W Y  —  
poleca M A R IA N  K U K U R U D Z A  —  
L W Ó W  —  K IL IŃ S K IE G O  J E D E N , 
(obok K aw iarn i W iedeńsk iej). 4661

P U D E Ł K A  stare z P A S T Y  DO O B U  
W IA ,  kupu ę 1 wymieniam  na P A 
S T Ę .' Lab. Chem. „ P F A U ”  Sykstu 
ska 8, w  podwórzu. 13641

P R A S Y  E K S C E N T R Y C Z N E  45 ora*  
100 ton nacisku używane, jednak w  
supełnie dobrym s ^ nie l,*y^ku 
poleca „ P IL O T ” , L w ó w , Batorego
1. 4. Telefon 231-60. 4561

N A P R A W Y  lam p, kuchenek i żelazek 
elektrycznych najtaniej „Elektro- 
produkcja*4 L w ó w , ul. Kopernika 19.

ZA K Ł A D  IN S T A L A C Y J N Y  gazowo- 
wodociągowy, L w ó w  ulica Piłsudskiego  
10 Telefon 263 83 przyjm uje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania

PO Ń C ZO C H Y  G U M O W E  na ŻY LA K I,
poleca firm a „P R O P E D E S ”  Tarnopol 
Lazarettstrasse 21. W ysyłka pocztą.

D E Z Y N F E K C J E  mieszkań —  mebli,
odszczurzanie piw nic, m agazynów  —  
przep2’owadza ..Gazochemia”  L w ó w ,  
H auptstrasse (Piłsudskiego) n r 21 —  
telefon 2 7 1— 06   4544

G A L A N T E R IA  M E T A L O W A  zapai- 
niczki „ W IA T R Ó W K I ’"  poleca od 
biorcom we Lw ow ie 1 na prow incje  
B/H  W Ł O D Z IM IE R Z A  R U B L A  —  
L w ó w  Ossolińskich 10, II. piętro —  
telefon n r 128— 22 4000

U W A G A !  W szyłam  każdemu pro
spekty cenniki różnych domowych 
artyku łów  1 nowości. Sprzedawcom  
rabat. A . M agura , U b u  ów  —  koło 
R aw y  Ruskie! 4511

M Y D E Ł K A  ..eraatzowe”  perfum owa
ne sprzedajemy w  dużych i małych 
flościach. L ab  Chem. „ P fa u "  L w ów  
£ykatuaka 8. w  podwórzu. J5070

B P R Z E D A M  K O Ł N IE R Z  kam gurowy  
1 zarękawek (używ ane). L w ó w , ul. 
Kubali 8 d rzw  t. ▼

S P R Z E D A M  fn tre  męskie, krymkę, 
płaszczyk, damskie kalosze, skandy- 
nawy 37, obrus, lichtarze. —  Lw ów , 
Ul. Potockiego 68 m. 4 od t— 4 v

S P R Z E D A M  dobry p la n e t  ślinowy, 
buciki męskie 40, oraz buciki robocze
Kupię męskie skarpetki. A snyka 15;
H . p.. m. 5. od 16—17. ▼
T A N IO  eprzedam futro damskie na  
średnią, czarne konie francuskie —  
kołnierz tkanki, kalosze męakie n r  
43— 44. Bielowskiego 1, m ieizk. 8 ;
I . P.. aroda. 5— 7. 14996

S P R Z E D A M  neseser męski a św iń 
skiej skóry, ul. Friedrichów  6, m. 5, 
tylko od godz 8— 5 ▼

P Ł A S Z C Z  damski na wysoką sprze
dam. Batorego 7, mieszk. 6 a. 14657

U B R A N IE  czarne. S U K N IE  w ełn ia l 
ną czam ą, K U R T K Ę  barankow ą mę
ską, sprzedam. Piekarska dwadzieścia
2. piętro, drzw i cztery. y

L E K A R S K IE  Instrumenty wszelkie, 
elektromedyczne aparaty. —  palniki 
lam p kwarcowych (także, zużyte) ku
pię. P iekarska 20. I. p.. drzw i cztery

K U P IĘ  śniegowce! boty sukienne 
brązowe na 87 nr bucika. Zgłosze
nia od godz. 18 do wieczora, Listo, 
pada 54, m. 1 14665

L IS  syberyjski, krzyżak do sprzeda
nia ; plac Bernardyński 2 a. I. piętro  
mieszkanie 1, od 8 do 6 popoł. 14639

S P R Z E D A M  okazyjnie płaszcz męski 
zimowy H tm alaja  używany i zni
szczono ubranie. W yspiańskiego 11 a. 
m. 4. Boczna Łyczaków . 14622

K U P IĘ  pierwszorzędny płaszcz zimo
w y  na w atalin le (162 cm .) niezbyt 
ciężki. Kiosk przy pl. Strzeleckim — 
tylko cd godz 2— 8 14624

S P R Z E D A M  rajtki nowe ora* nowe 
spodenki narciarskie na chłopca 8 lat 
Długosza 83, w  podwórzu na lewo, 
drzw i n r 8. 14617

K U P IĘ  rajtk i na wysokiego, silne, 
w  dobrym  stanie, w ciemniejszym  
kolorze, ul. Snopkowska 15, m. 8„ —  
od gods 8-t«ej wieczorem 14625

K U P IĘ  ładny selskłn na średnią. —  
Leszczyńskiego 27 a, drzw i 4, parter 

god*. 8— 8. 14598

F O R T E P IA N  koncertowy sprzedam :
I.400 zł. Zgłoszen ia! Lenartow icza 5.
II. P.. Herm an, popoł. 14565

K U P IĘ  Ś N IE G O W C E  - boty (n ie  *a- 
kopiankł) wysokie białe lub brązowe  
n r 85— 86 nowe lub praw ie now * ł 
K A P E L U S Z  W E L U R O W Y  używany  
ewent. surowiec. Grecka 5, mieszk 8 
ged ł in .  18— 18  1 « 0 »

K O S T IU M  elegancki tim owy brązo
wy. obłożony brązowym i karakułam i, 
na wysoką oraz kurtkę męską na ba
rankach krytą skórą, sprzedam, ul. 
Małachowskiego 2, B lok 6, U  bram a  
mieszkanie 8. 14547

8 P R Z E D A M  futro męskie i dam skiej 
Łyczaków  89, m ieszkanie 4. 14544

K U P U J Ę  używane materace. Łycza
ków  89, mieszkanie 4 14545

P IA N IN O  -  F O R T E P IA N  lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki. Lw ów . 
Piłsudskiego 17 14497

K U P IĘ  czarne, wysokie (gum ow e) 
śniegowce. Chmielowskiego 2, m. 8.

K U P IĘ  damski brązowy kapelusz we-
lurowy. Kościuszki (W interatrasr.e)
1 8, m ieszkanie 8 14514

B U T Y  O F IC E R S K IE  nowe zgrabne, 
39— 40 m ogą być damskie. Zofii 42: 
mieszkanie 1 14495

S P R Z E D A J Ę  króliki angora. lw ó w .  
Mickiewicza 14, , w  podwórzu, mary 
domek 14492

F O R T E P IA N  m arki Stingel, ezam y. 
krótki, kryżowy w  dobrym stanie 
do sprzedania. W iadom ość Sklep pa
p ierowy Leosia Stanisława* ulica 
Jagielońska 17 14455

K IL IM Y , chodnik, odkurzacz, lino
leum. sprzedam. Legionów  27, m. 12
II I .  piętro, od godz. pierwszej. 14464

M A S Z Y N Ę  do p isan i* kupimy. Zg ło 
szenia ul. Sakramentek 26, I I . p. —  
mieszkanie 7 14473

D O  sprzedania futro męskie nowe —  
czarne spód tchórze, kołnierz i czap
ka wydra, świętokrzyska 58. od 12-15

S P R Z E D A M  futro  męskie praw ie  no 
we na średniego, tęższego. Kochanów  
skiego 12. U . p., ganek na prawo

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  stare, poła 
mane w  każdej ilości kupu •  „ L IR A  
Kopernika 10 Telefon 110— 25 4495

W Ó Z E K  dziecinny głęboki, elektro 
luz w  dobrym stanie sprzedam, ulica 
Św Anny  0, m. 2 1444?

K O L A N A , m ufy, łączniki rurowe cd 
1/2— 5/4 cala, rury gazowe 1 calowe  
zakupi .JEnergo”  Sykstuska 87, U . p

K U P IĘ  płaszcz ciepły damski, para  
sol męski, pyżamę, skarpetki eiep>  
damskie i męskie. Podw ale 0, mie 
ra kanie 8, od 11— I .  14426

B P R Z E D A M  K IL K A  O B R A Z Ó W ! —  
S Ł A W N Y C H  M A L A R Z Y !  Zgłoszę  
n ia  od godz. I2-tej do 4-tej, Orm iań  
tka trzy (B iirgerstra tse ). —  Drugi< 
piętro, na gan k u ! 14429

K U P IĘ  G W O Ź D Z IE  2 1 8 calowe cl 
Śniadeckich 8 —  B iuro  budowlanó

S P R Z E D A M  patefon walizkowy zu 
pełnie nowy, marki rosyjskiej z pły  
tami P lac Strzelecki 10, m. 8. 14290

P O D R Ó Ż N E  barany sprzedam. Kolo
nia p rof. Łyczaków , Boberskiej 26

F IL A T E L IŚ C I! Już się ukazał Cennik- 
katalog 1943 znaczków polskich oraz 
Generalnego Gubernatorstwa, znacznie 
powiększony, czternaście tablic wspa 
niałych fotografii znaczków Przeka  
*em 10 zł, zaliczeniem 12 zł Żądajcie  
bezpłatnych interesujących prospek  
tów. Polski Dom Filatelistyczny, W a r  
szawa, Marszałkowska 116. 4408

PO LSK IE  ZN A C ZK I P O C ZT O W E , za 
graniczne, zbiory, arkusze, serie, ma
sówką kupujemy stałe. Polski Dom  
Filatelistyczny. W arszaw a, Marszał 
kowska 116. 4409

Ś N IE G O W C E  nowe czarne na 37 nr  
bucika. Z A M IE N IĘ  na takie same —  
lub w  dobrym gtanie N A  38 B U C IK A  
Listy  Gaz. Lw . pod nr 4419

DO  sprzedania fu tro  damskie pokry
te Tarnowskiego 21, mieszk. 2. 14439

P A T E F O N Y  K U P U J Ę  „ L IR A ”  ul 
K O P E R N IK A  10 Te! 110-25 4533

O B R A Z Y  znanych m alarzy kepuję. 
P Ł A C Ę  Z A R A Z  G O T Ó W K Ą  Lw ów . 
S Y K S T U S K A  13 Korzyński S K L E P

W U L K A N IZ A C Y J N E  P R Z Y B O R Y  i
aparaty, m ateriały do reperacji kalo
szy 1 śniegowców Prow ine a  za zali
czeniem J. Szymański, W arszaw a  —  
M arszałkowska 127. II. bram a. 4639

S Z E W S K IE  P R Z Y Ę O R Y  H urt - Do- 
tal. M ateriały  do reperacji obuw ia i 
kaloszy. P row inc ja  za zaliczeniem  
pocztowym. „A zet” . W arszaw a , ufica 
Jasna 18. m. 20. I. piętro. 4638

A K C J E  —  Listy zastawne —  Pożycz- 
kupie. Dobrocki. W arszaw a , A lberta  
1. 12, mieszkanie 9 4594

P A P IE R Y  do zaciemniania okien po- 
łeca T . S Z U M S K I. Łyczakowska 4

K U P IĘ  P Ł Y T Ę  G A L A L IT O W Ą  —  
M arian  Kukurudza, L w ó w , ulica 
Kilińskiego 1 4659

K U P U J Ę  R E S Z T K I cienkich mate
ria łów  tylko w  bardzo czystym sia
nie. M A R IA N  K U K U R U D Z A . L w ó w  
K IL IŃ S K IE G O  J E D E N . 4660

K U P IĘ  futro damskie śrebee czarne 
lub ciemno brązowe w  pierwszorze- 
dnym stanie na średnią o ra z  nową 
ciepłą czapkę męską nr 56. L isty do 
Adra Gaz. Lm. nr 14887

R A D IO A P A R A T Y  —  wszelkie inne 
precyzyjne —  napraw iam y fachowo  
25 L A T  D O Ś W IA D C Z E N IA  ..Tech 
noservice" L w ó w . Sykstuska 28. 4578

P O S Z U K U J E M Y  od zaraz do pracy
we Lw ow ie  C IE Ś L I i 2 M E C H A N I 
K Ó W  A U T O W Y C H . -  Zgłoszenia: 
B E T O N  - U N D  M O N IE R B A U  A G  
Lw ów . Breitegasse 110 14258 .

P O T R Z E B N I stolarze, ślusarze, mu
rarze, robotnicy oraŁ jedna siła b iu 
rowa dam ska ze znajomością ęzyka  
niemieckiego i maszynopisaniem. N a 
tychmiastowe zgłoszenia Bauunter- 
nehmung H ans Schlaadt, L w ó w  — 
Siegfriedstrasse 28. 14486

C H Ł O P C A  lub dziewczynkę do nauki 
kraw iectwa przyjmę. Milczanowski. 
Śniadeckich 2. ▼

I. L E M B E R G E R  S C H U H F A B R IK
L w ów , Św. M arcina 80, — przyjm ie  
nieograniczoną Ilość kobiet zdrowych 
i silnych na dogodnych warunkach  
p^ac. P rzy  fabryce kuchnia Zgłoszę- . 
nta we fabryce. 4557

P O S Z U K U J Ę  osoby do napraw y bie
lizny, ul. Małachowskiego 1. 2, blok 
n r 8, bram a 2, mieszk. 9. v

P R Z Y J M Ę  czeladnika kraw ieckiego; 
Łyczakowska 14 y

R U T Y N O W A N Y  ~bilan8ista7~*3ef_ bu-
chalterii, ze znajomością języka nie
mieckiego i polskiego, już albo póź
niej dlą przedsiębiorstwa fabrycznego  
we Lw ow ie, poszukiwany. L isty do 
Adm . Gaz. L w . 14822 x

M O D N IA R K Ę  zdolną o raz dobrą alłę 
do zarękawków  na bardzo korzyst
nych warunkach przyjmę. Wiadomość 
w  sklepie papierniczym, P lac  A k a 
demicki nr 2, ▼

P O T R Z E B N A  krawcowa do domu —  
i suknia w ełniana d ługie rękawy ul. 
Stry jska 18. m. 4. v

F R Y Z J E R K A  lub fryz je r męsko-dam  
ski potrzebny, oraz chłopiec do nau
ki. Rudolf Piirtzl, Bielowskiego 8 —  
(daw n ie j Hotel George’a ) .  14679

P O S Z U K U J E M Y  N A  W Y J A Z D  
m urarzy, cieśli, m alarzy, ślusarzy  
Mieszkanie oraz dobre utrzymanie 
zapewnione. Zar oszenia cd 14— 19 ul. 
K am piana 8, II. p., Reichsdeutsche 
Bauunternehm ung —  Keltner. 14737

Ś L U S A R Z  samochodowy do warszta
tu we Lwow ie, zostanie natychmiast 
albo późn:.ej przyjęty. Zgłoszenia —  
niedziela do 1-szej godziny. Karpacka
1. 5, m ieszkanie 6 (boczna Bobińskie
g o ) Rudolf tlling. e

C H Ł O P A K A  D O  P O S Ł U G  * dobrem  
poleceniem, przyjm ie firm a  Konie
w ie*. Sykstuska 18 v

P R Z Y J M IE M Y  natychm iast: P O M O 
C N IC Z E  S IŁ Y  B IU R O W E , R O B O T 
N IK Ó W  S K Ł A D O W Y C H . S P R Z Ą 
T A C Z K I. Zgłoszenia a ry  jeżyków  w® 
firm ie F. Reichelt, L w ó w , ulica K a 
zim ierzowska 4 ▼

Z S U B Y

WOLNE POSADY
K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a  potrzebujemy nowych uczniów  
Mężczyźni i chłopcy w  wieku 17— 45 
lat. którzy m ają ochotę przeszkolić 
się w  krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w  niemiec 
kich fabrykac hlotniezych, — techną 
zgłosić *ię w Biurze Inform acyjnym  
Lw ów . A do lf H itler R ing U .  telef 
291-20. Godz przyjęć od 0— 19, 
niedzielę od 10— 18 W a rs ta t j W y 
szkoleniowe Min. Lotnictwa L w ó w — 
K raków . 4460

M IE J S K A  K O LE J  E L E K T R Y C Z N A ,  
L w ó w , poszukuje żeńskie siły jako  
pomocnicze konduktorki (volksdeut- 
geherki, Polki i U k ra in k i). Ubiegające  
się o te posady, zechcą zgłosić gię do 
B iura ruchu we Lw ow ie, ul. W u lec
ka 4, parter. Uposażenie wedle ta
ry fy , kuchnia namiejscu. ' 4580

P O S Z U K U J E M Y  M Ę Ż C Z Y Z N  I KO  
BTET do lekkiej pracy fabrycznej w  
naszych zakładach Turyngii. N A  
T Y C H  M IA S T O W E  Z G Ł O S Z E N IE  _  
przy jm u je : B IU R O  IN F O R M A C Y J
N E , L w ó w , A D O L F  H IT L E R  R IN G  
nr. 11. Telefon 291— 20 4459

F A B R Y K A  lokomotyw —  firm a  
S C H IC H A U  W  E L B IN G  (k. Gdań
ska) poszukuje wszelkiego rodzaju  
pracowników . Zgłoszenia przy jm uje: 
Biuro Inform acyjne d la  robotników  
i pracowników  umysłowych R E IC H S - 
H O F . Rynek 15 (telefon 410). —  
P R Z E M Y Ś L , Dworskiego 9 telefon  
nr 1490). J A R O S Ł A W . Dietzluga 6

I L E M B E R G E R  Schuhfabrik -  we
Lwowie, ul. M arcina 30 — przyjmie  
nieograniczoną ilość szewców, stola 
rzy i niekwalifikowanych robotników  
Dogodne warunki zarobkowania. —  
Przy fabryce  kuchnia. Zgłoszenia we 
fabryce 4413

P R Z Y J M Ę  kobietę młodą, silną, zdro 
w ą do pracy pomocniczej w  pracow  
nl akum ulatorów, ulica W andy  8

M A S Z Y N IS T Y  do m ałego tartaku  
parowego w  Karpatach, poszukuje 
polaka firm a. Listy Gaz. Lw . 14647

P O S Z U K U J Ę  M A S A Ż Y S T Y  Kołłą  
ta ja  6. mieszkanie 8 14629

F R Y Z J E R A  męskiego przyjmę. Jan  
kowski. Podleskiego 1. 14551

F R Y Z J E R K A  dóbr* * iła . potrzebne
od zaraz. F ryzjer damski. Piekarska  
1. 10. L w ó w  14515

Z D O L N A  podręczna zostanie natych 
miast przyjęta. Salon mód, Leonn 
Sapiehy 89. wejście od ulicy Lwów  
•kich Dzieci. 14795

S K R A D Z IO N O  dokumenty ukraińskie 
zaświadczenie, Kennkartę. świadec
two zwolnienia * pracy, świadectwo  
pracy, książkę Ubezp. Społ. Kyry.o  
Kałynyczeńko 14413

Z G U B IO N O  książkę sam och. oraz do
wód rejestracyjny wydany przez Po- 
lizeiverwaltung w *  Lw ow ie  N r . Ost. 
112241 wydany na Bacon Kon- 
senrenfabrik ▼

Z G U B IO N O  Meidekartę na nazwisko  
Guła Tadeusz. G ipsowa 82, m. 6. v

Z G U B IO N O  książeczkę Ubezpieczalni 
Społecznej wystaw ionej na nazwisko  
Janina Ziem ba. v

Z G U B IO N O  Ausweis i dokumenty na  
nazwisko F lisak  A lb in  ▼

S K R A D Z IO N O  Ausweis biały, A u s 
weis pracy, paszport aowiecki, zdję
cia kart rozpoznawczych nazwisko  
Loos Johann. P lac  Rzeźni 4. v

SK IS A D Z IO N &  Ausweis kolejowy —  
wydany dnia 29. 5. 19^2 r. na nazwi 
sko Rudy W ik tor. y

Z G U B IO N O  zeszyt ze znaczkami mię
snemi przy ul. Kościelnej 8 ;  zna 
lazcę wynagrodzę 500 zł. Zgłoszenia  
sklep, W ienerstrasse 205, Koprowski.

P A N I  w  siwej pilotce, znalazczyni 
teczki (p rzy  przystanku n a  placu  
Bandurskiego) z dokumentami firm y- 
M. Rudnyckyj, firm a M arynat przy  
ul. Potockiego 58 a, będzie łaskawe  
zwrócić zgubę za wynagrodzeniem , v

S K R A D Z IO N O  paszport i Inne doku 
menty na nazwisko Bednarska Kata
rzyna, dnia 5. 11. 1942 r. w e  Lw ow ie

Z A G IN Ą Ł  P IE S  ostrowłosy, b ia ły  —  
z dwom a plamami iółtem l na g ło 
wie, wabi się Dick. Odprowadzić za 
wynagrodzeniem , B ra jerow ska 20, —  
mieszkanie 9 v

Z G U B IO N O  paszport sowiecki wyda
ny w  Stanisławow ie 1 Meldekartę z 
Arbeitsam tu na nazwisko Aleksander 
Skretowicz, ur. dnia 17. 7. 1S12 r „  
w  Parchaczu, pow. Sokal v

Z G U B IO N O  paszport aowiecki Bd*s 
Anna, metrykę urodzenia, —  Knopf 
Anna oraz w yciąg metrykalny. v

S K R A D Z IO N O  Ausweis kolej. służ. 
nr 428 na nazwisko W ojtych M aria  
paszport sowiecki. legitymację gim 
naz a lną i 8 karty żywnościowe na 
listopad. O  zwrot dokumentów pro  
szę pod adresem na kartach ▼

\ R 0 z  M A I  T E ~ i
K O N C  B IU R O  D ra E G R IE G A  -  
S Y K S T U S K A  14 wykonuje: T Ł U
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE  P O D A N IA  -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  P O D A N IA  —
R O M A N O W IC Z A  2 (obok N otariatu )

„ E M P E ”  H E R B A T O L  rumowy, cy
trynowy, m alinowy, C Z E K O L A D O L .  
olejki do pieczywa s g łow ą  Indianina 
smakuje najlepiej. 4649

A D W O K A T  ł obrońca karny —  Dr 
D W E R N IC K I ,  otworzył po 8-łetniej 
przerw ie na nowo kancelarię przy 
ul. Teatyńskiej 15 (do  azd traraw. 4)

C .H IR O M A N T K A  ,.Ira ‘* przyjm uje  
Tarnowskiego 21 m. 8. 14438

S T A S IA , fryzjerka, była pracownlcz- 
ka firm y Burkiewicz, Piekarska 1 a. 
otworzyła w łasną  firm ę przy ulicy 
Romanowicza 0, poleca eię Sza now  
nej Klienteli 14300

N IE M IE C K IE  P O D A N IA .  T Ł U M A  
G Ż E N IA  T E C H N IC Z N E , fachowo in 
żynier. S Y K S T U S K A  23/12. L w ów

A K U S Z E R K A  Stojkęwn, długoletnia  
praktykantka szpitalna. przy muje  
panie. O rm iańska dw a  13327

Z A P O Z N A Ć  S IĘ  w celach to warzy
skich lub matrymonialnych, najlepiej 
za pomocą M E D IU M  W yjaśnienia  
osobiście lub za pobraniem , Lw ów  
W ienerstr 72— Sfl 4452

M E D IU M  tra fn ie  przepowiada Lw ów  
W ienerstr 72 4458

S A M O D Z IE L N Y  korespondent nie
miecki. buchalter, znajomość włoskie 
go i ukraińskiego, zmieni posadę. —  
Listy Gaz. Lw . 14836

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  nowe. etare 
połam ane, kupuje „ L IR A ”  ul. Ko 
pernika 10 Tel. 110 25 4582

P A T E F O N Y  K U P U J Ę . L IR A "  ul 
K O P E R N IK A  10 Telefon 110— 25

T A N IO !  A R S ”  A K A D E M IC K A  15 
T Ł U M A C Z E N IA  (prawnicze, techni 
czne), podania. P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynie. 4662

P R Z E D S T A W IC IE L  ustosunkowany 
na rynku W A R S Z A W Y , poszukuje 
zastępstwa fabrycznego artykułów  
gospodarczych, galanteryjnych, cera 
micznych lub innych. Referencje nn 
żądanie. LE SN 1A K O W SK 1 , W A R  
S Z A W A . A L . Szuch* 4. 14219

A K U S Z E R K A  Za jącow a przyjm uje  
Danie jak  dawniej. S A P IE H Y  I. 20

1000 Z Ł . o fia ru ję  temu, kto dostar
czy mi metrykę zaślubin A leksandra  
Grzeszczuk - G ruszczyńskiego z Jad 
w igą  Zielińską, samieszkałych w  1928 
roku we Lwow ie. Fredry 7. L isty —  
Dwernickiego 46, mieszkanie 8. 14188

P A K K 1E C 1A R SK IK  roboty wykonuje  
E. W A R C A B A , L w ó w , ul. Strzelecka
(Scharfschiltzenstr )  2. 13862

M A S Z Y N Y  B IU R O W E  -  napraw ia  
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 

M E T A  LO T  E C H N IK A ” F  Beaur&U  
pl B E R N A R D Y Ń S K I, róg Serbskiej

AK USZER K A M arkowska prevfmuj< 
Fanie Zyblikiewicza 30 I p  .13468

N IE W ID O M Y  W R Ó Ż B IT A  przyjmu  
je  codziennie. Supińskiego 25, m. 12

K O L E K T U R A  N r . 820, Lw ów . ulica 
R U S K A  18, w yp łaca dzisiaj ^zczęśiiw 
com w ygrana. Ażeby wygrać, trzeba 
kupić loa. ▼

S P Ó Ł D Z IE L N IA  Rolniczo - Handlo  
w a  „R oln ik”  z od powiedział noście 
udziałam i w  R A W IE  R U S K IE J  za 
w iadam ia członków  oras sympaty 
ków  Spółdzielczości, że *  dniem 4 go 
listopada uruchom iła w łasny sklep 
z artykułam i aPOżywczym i p rzy  ulicy 
W ar&sawskiej 20, gdzie przyjm uje  
dalsze zgłoszenia na członków Spó ł
dzielni o ra* w p łaty  na udziały. —  
Z A R Z Ą D . 14825

U W A G A ! !  P O D A N IA  N A J T A N IE J !
T y lko : G Ł Ę B O K A  18. Codz. od 0— 8 
T łum aczenia niemieckie szy b k o !!!  v

P R Z Y J E Z D N Y M  pokńj w yzoin l
blisko Dworca. Jozafata 11. 
tylką mieszkanie 7 127

8 P O K O J E  umeblowane na biuro * 
mieszkanie poszukują solidni p.rzesńF' 
słowcy od zaraz. Gaz. Lw . 14842

M IE S Z K A N IE  z gazem, —  przyjm f 
pana, mogę gotować. Rzeźbiarska 4> 
mieszkanie Z

N O C L E G I D L A  P A Ń  opalone. L w ó *
Romanowicza 16. m. 5, U . p. l^Ooa

N O C L E G I dla przyjezdnych, eentru* 
L w ów . Rutowskiego 7, mieszk. 1

PO K Ó J umeblowany do wynajęet*'
Sapiehy 65. m. 4.

P O S Z U K IW A N Y  d la  k u ltu ra ln e j  
Polaka pokój przy kulturalnej rodze
nie. L isty Gaz. Lw . 14834:

PO K Ó J  komfortowy umeblowany W2f# 
najm ę dla pana na stanowi&ku* o** 
Koraln icka 6, m. 6 • ?

M IE S Z K A N IE  2 pokoje z kuchnią —  
łazienką, komfort. Bez gazu, bez me
bli. Suche i ciepłe. Mołówlci n r 5, 
mieszk. 1, parter prawy. —  Oglądać 
od 2— 5 popoł *

T R Z E C H  dobrze sytuowanych samot
nych urzędników, gzuka od zaraz ■—' 
3 eleganckich umeblowanych pokoi —' 
ewentualnie *  użyciem łazienki *  
centrum miasta —  jednak niekonie
cznie Cena obojętna. O ferty  Ad**11 
Ga*. Lw . 14698 lub telefon 128— Ot.

S Z U K A M  pokoju z nlekrępującyń* 
wejściem na kilka godzin parę raz* 
w  tygodniu Listy Ga*. L w  14696!

Z A M IE N IĘ  trzy pokoje, kuchnia ko
rytarzowe. słoneczne, komfort. b«* 
gazu. na pokó,, kuchnię możliwi* 
z gazem, blisko Dworca lub wezrr>6 
niewiastę bezdzietną. Polkę, nieaai*- 
żną inteligentną * dobrym charakt*; 
rem. do lat 45, częściowo * mebla®* 
opał mara swój. Gaz. Lw . 14771*

F  "n a  u k a ^

W R Ó Ż K A  Roma, przy m u je  ul. Ern  
kowska 1, I I I .  p., m. 17, na ganku  
P rzy jdź  przeczytaj listy dziękczynne.

Z A M IE N IĘ  śniegowce nowe sukienne 
n r 6, na boty nr 86 za dopłatą, ul. 
M arcina 16. m 14 v

F  t o K A  l i  \
N O C L E G I przyjezdnym Źródlana 2b
II . piętro, m ieszkanie 15 14630

PO K Ó J  przy ezdnym ul. Jozafata 11.
U . piętro, m ieszkanie 8 14558

S K L E P  pierwszorzędnie prosperują  
cy, stała w iejska klientela, do odna 
jęcia lub sprzedania Gaz. Lw . 14536

P O S Z U K U J Ę  garażu  na prywatny  
samochód osobowy Zgłoszenia Zwin  
zek Rew izyjny Spółdzielni 3 M a ja  11

N O C L E G I przyjezdnym . Sobieskiego
I. 28. mieszkanie 9. ganek, II. piętro

PO K Ó J  m ożliwie z osobnem wej 
ściem w  śródmieściu wynajm ę od zn 
ras. W iadomość „R ek lam a" Sykstu 
ska 21, pod „ A Z E T " .  14790

S Z E P T Y C K IC H  25. li. P.. M. 18 -  
ciepły P O K O IK  na S P A N IE  -  dla 
dojeżdżających. 14236

P O S Z U K U J Ę  3-pokojowego mieszka 
nia. okolica Łyczakowskiej —  Ę.ochj< 
nówekiego. Pośrednictwo wynagrodzę  
Listy Gaz. Lw . nr 14786:

U M E B L O W A N Y  pokój *  utrzyma 
niem dla panów  na stanowisku, ulic? , 
H offm ana 8, m. 8, lewy parter. v

2 PO K O JE , kuchnia, gaz. ul. Kaszt<
łańska, zamienię za podobne ewent
dopłacę w  mieście. Gaz. L w . 14819 :

LE K C JE  P IS A N IA  na m aszyna** 
(kurs niem., ukr )  S T E N O G R A F IA  
niem. P R Z E P IS Y  W  A N IE  pison nlei«* 
Romańska, Zyblikiewicza 6. 4540

L E K C J E  FO R T E !*1A N U  -  C Y T R * .  
Pro ! M Lip*nsk» PIJYC H A I lCKI 
S IE D E M , II. piętro. 4400

N A U C Z Y C IE L K A  francuskiego, mu
zyki dla dorosłej kilka godzin tygo
dniowo. poszukiwana. O ferty  A dm i®  
Gaz. Lw . n r 14739

N IE M K A  udziela iekcje niemieckiego 
tłumaczenia, pisanie sprawozdań uh 
K urkowa 28, mieszk. 8. *

U W A G A ! !  U r * .  konc. N A U K Ą  N I®  
M IE C K I EGO  dostępna każdem u! Ty
ko: G Ł Ę B O K A  18. K u r» od 20 zł.* 
W play dziś od 9 rano do 8 wieca. *

U M IE S Z  sJę dobrze ubrać —  nauc* 
się dobrze tańczyć. W IE C Z Y S T Y  —  
Kopernika 16 *

j p o s a p  p o s z u k u j ą  T l
P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  urzędnik admi
nistracyjny i kierownik magazynów, 
Polak, reprezentatywny, energiczny, 
perfekt niemiecki i ukraiński w  ełowi® 
i piśmie, zmieni posadę. L isty A d® - 
Ga*. L w . pod nr 14835

O S O B A  pracow ita, czysta, bezwzglę
dni* uczciwa. ze świadectwam i, pos*11 
ku„* posady kucharki. Zna ięzyk hi* 
miecki. L isty Gaz. Lw . 14746

W D O W A  *  sześcioletnią dziewczynki 
poszukuje pracy na prow incji. Z a j
mie eię gospodarstwem, dziećmi lub 
inną pracą. L isty Gaz. Lw . 14758

U C Z C IW A  m łoda intel. dobra gospo
dyni, wykwintnie gotuje, zajm ie **8 
u samotnych. Może być na wyjas<». 
Listy Ga*. Lw . 14942

P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  fryz er wę»k*
obejmie posadę z wiktera na letn iku  
w górach  lub prowincję. Listy A d ® *  
Gaz. Lw . pod nr 14823

IN T E L IG E N T N A  uczciwa zajm ie f i  
gospodarstwem u om o wem m ałej roa'** 
ny lub u samotnych, skromne 
runki. Zg łoszen ia ; P iaskow a 6, ® -  ® 
K ruczków * *

M Ł O D A , przystojna, perfekt 
ki, obznajom iona z gospodar&twe®  
wiejskim , szuka posady sekretarki 
lub zajm ie się gospodarstwem  
wym, najchętniej fo lw ark  —  lee® ' 
czów k i L ity  Gaz. Lw . 14673:

S Ł U Ż Ą C Y  pokojowy do wazyetki^j* 
Drac domowych. Czysty, zdrowy, Ur 
cowity, uczciwy, samotny. Szulca 
łej posady we Lw ow ie lub na 
w incji. Za  długoletnią pracę P °  
n,ia osobiste. Łaskaw e oferty A d ® 1"* 
Gaa. L w . nr  14692

P O S Z U K U J Ę  Z A J Ę C IA  G O S P O D * ' 
N I  L U B  W Y C H O W A W C Z Y N I  
wieś do dzieci., najchętniej dc* w  5^ , 
ca. W ładam  doskonale językiem  
skim ukraińskim  i n iem ieck i® *.^  
S T E F A N IA  D ID U C H , Ł A D Y 0 Z * %  
koło M IK U L IN IE C  4e

t MAŁŻEŃSTWA
K A W A L E R . S5 lat. inteligenta* ^  
państwowa posada. 600 *1. 
pozna m atrym onialnie panią 01 
Halnie niezależną dia współ 
bra. N leanonim owe listy G. L  1 -•
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